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O mały włos nie doszło do tragedii , podobnej do tej, która rozegrała się w Jankowie
Przygodzkim. W Pisarzowicach sprawca celowo nawiercił rurociąg, który na

szczęście nie był jeszcze oddany do użytku. Straty wyceniono na 750 tys. zł.
Wszyscy cały czas pamiętamy tragiczny wypadek, do którego doszło w listopadzie 2013

r. w nieopodal położonym Jankowie Przygodzkim. W wyniku wybuchu gazu zginęły dwie
osoby, a 13 zostało rannych. Wiele rodzin straciło wówczas dach nad głową.

Niewiele brakowało, aby do podobnej katastrofy doszło w naszym
powiecie. W Pisarzowicach (gm. Kobyla Góra) także wykonywano prace
przy gazociągu. We wtorek, 26 sierpnia, pracownicy zauważyli
rozszczelnienie, które w przypadku uruchomienia rurociągu mogłoby
doprowadzić do eksplozji. Na szczęście czujni robotnicy w porę
zareagowali, powiadamiając policję.

Okazało się, że do rozszczelnienia nie doszło podczas wykonywania
robót. Przybyli na miejsce mundurowi ustalili bowiem, że sprawca
umyślnie nawiercił rurociąg gazowy wysokiego ciśnienia. Na szczęście

nie był on jeszcze oddany do użytku. ­ Tragedia, która mogła nastąpić, gdyby w trakcie
nawiercania przez sprawcę otworu, płynął już gaz, jest niewyobrażalna. Mała iskra mogła
spowodować ogromny wybuch ­ przyznaje asp. Mariusz Tomczak, rzecznik prasowy policji
w Ostrzeszowie

Funkcjonariusze policji prowadzący sprawę, wstępnie wytypowali już osobę, która mogła
mieć związek z rozszczelnieniem. Teraz trwają działania zmierzające do udowodnienia
czynu i przedstawieniu zarzutów. Firma prowadząca roboty gazowe w Pisarzowicach
wyceniła straty aż na 750 tys. zł.

(atKa)

Tragedia wisiała w powietrzu

Galeria Borek oficjalnie otwarta
W piątek, 29 sierpnia,

oficjalnie otwarto Galerię
Borek. Tradycyjnie była
wstęga oraz błogosławień­
stwo i modlitwa. Okazały,
trzykondygnacyjny budy­
nek Galerii od miesięcy bu­
dził zaciekawienie mie­
szkańców. Gdy tylko zaczę­
ły rosnąć jego mury, wszy­
scy zastanawiali się, jakie
sklepy w nim się znajdą.
Już wiemy.
Dokończenie str. 5

WIDZIANEOKIEMJANGASA

Takilewoskręt
to porażka

str. 3

Tragedia na krajowej „jedenastce”. Pod kołami scanii zg inęła 35-letnia mieszkanka powiatu kępińskiego. Ko-
bieta nie miała żadnych szans na przeżycie.

Było przed 1 w nocy z 28/29 sierpnia, w miejscowości Turze. Jadąca w kierunku Ostrzeszowa 35­latka z Kierzna
(pow. kępiński) po wyjściu z łuku drogi z niewyjaśnionych dotychczas przyczyn zjechała swoim vw polo na przeciw­
legły pas ruchu i w wyniku obrócenia pojazdu, prawym jego bokiem uderzyła w jadący z naprzeciwka ciągnik siodło­
wy marki scania. Za kierownicą ciężarówki siedział 56­latek z Mosiny (pow. poznański). W wyniku uderzenia scania
zjechała na prawe pobocze, taranując betonowy płot i zatrzymując się na ułożonych tam pustakach, które częściowo
uszkodziła. W obu samochodach nie było pasażerów.

35­latka w zderzeniu z ciężarówką nie miała najmniejszych szans na przeżycie. Polo, którym jechała, było doszczęt­
nie rozbite. Jego fragmenty leżały w promieniu kilku metrów.
Kierowca scanii nie odniósł żadnych obrażeń. Wiadomo, że był trzeźwy. Od 56­latka pobrano także krew na zawartość
środków psychoaktywnych.

W związku z zablokowaniem całej jezdni policja wyznaczyła objazdy.
Krajowa „jedenastka” była nieprzejezdna przez blisko 4 godziny. Czynno­
ści na miejscu zdarzenia prowadzili ostrzeszowscy policjanci pod nadzo­
rem Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Przyczyny tego
tragicznego wypadku nadal są ustalane.

E.P.

Zginęła pod kołami scanii
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa Zdjęcia przedstawiają starostę ostrzeszowskiego
Lecha Janickiego i wójta Kobylej Góry Eugeniusza Mortę.

Dla spokojności
Panie Hrabio, czy szykuje się trzecia wojna?    Należy robić już

zapasy?
  Szanowny Panie Dzioba, spokojnie, powoluśku, żadnej woj-

ny nie będzie, bo wygląda to tak.
Putin zabrał sobie z Ukrainy prezent, można by powiedzieć

mercedesa najwyższej klasy, tyle tylko że bez drzwi. Szkopuł w
tym, że do tego „mercedesa” można wejść wyłącznie przez
okno. Mercedesem jest oczywiście Krym, a Putin dostęp do nie-
go ma tylko od strony Morza Czarnego. Dlatego pilnie potrze-
buje dostępu do niego drogą lądową, i w tej awanturze o to mu
chodzi, o lądowe dojście do Krymu. Jak dostanie to, czego
chce, resztę Ukrainy zostawi w spokoju.

  O tym wie pani Merkel, prezydent Ukrainy, prezydent Ame-
ryki, premier Tusk i inni przywódcy. Będzie korytarz do Krymu
drogą lądową, to będzie po sprawie. Można przypuszczać, że
tak właśnie się stanie, bo premier Tusk najlepiej jest zoriento-
wany, i ostatnio wspominał o tym w Sejmie. A od kogo Tusk ma
tak pewne informacje, możemy się tylko domyślać. Pani Merkel
też z Putinem żyje w przyjaźni.

  Prezydent Komorowski powiedział, że należy zwiększyć bu-
dżet dla wojska, co najmniej do 2%. Opozycja idzie dalej i chce
dwukrotnego zwiększenia nakładów na armię. Zaś premier
Tusk oświadczył w Sejmie, że nie będzie żadnego zwiększenia
budżetu dla sił zbrojnych. Taka odpowiedź wyjaśnia wszystko i
niech pan, panie Dzioba, żadnych zapasów nie robi, bo się
zmarnują.

  Sił zbrojnych mamy wystarczająco dosyć. Samolotów ze
dwanaście, czołgów aż 1 50, oczywiście wszystko po remoncie.
A zapewnia nas o tym, było nie było, nie tylko premier, ale rów-
nież nowo powołany, choć jeszcze nie urzędujący przewodni-
czący Rady Europy - sam Donald Tusk.

Gdy Polak trafił do nieba, święty Piotr zapytał go, czy Polacy
są przygotowani do obrony swego kraju. Polak odpowiedział:
„My się nie zbroimy, ani się też nie boimy”. Św. Piotr skwitował
to tak: „ Znowu liczycie na niebios pomoc”.

Hrabia Lech

PRZY
KUFELKU Firma „Nowicki Naturalnie” z

Potaśni zajęła 1 . miejsce
w konkursie "Nasze Kulinarne
Dziedzictwo - Smaki Regionów"
organizowanym przez Polską
Izbę Produktu Regionalnego
i Lokalnego oraz Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Na-
grodę zdobył smalec ze skwarkami
ze świni złotnickiej . Podczas ostat-
niej sesj i Rady Powiatu – 9 sierp-
nia samorząd powiatowy uhono-
rował właściciela zwycięskiej fir-
my listem gratulacyjnym i szkla-
nym pucharem.
Jak widać, nawet tak proste da-
nie jak smalec znajduje uznanie
nie tylko klientów, ale także
znawców kulinariów. Gratuluje-
my!

E.P.

ostrzeszów

Nagrodzona jakość i tradycja

Gazeta
"Nasze Strony
Ostrzeszowskie"
zatrudni osobę do
spraw reklamy oraz

przyjmie osobę
na staż dziennikarski.
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

N iektórzy ludzie jeszcze pamiętają jak Ko-
menda Powiatowa Policj i w Ostrzeszowie

21 listopada 201 3 roku zorganizowała debatę
społeczną pod hasłem "DECYDUJEMY WSPÓL-
NIE". Mie-szkańcy ostrzeszowskiego powiatu
poruszyli wówczas wiele kwestii , a wśród zgła-
szanych postulatów była prośba o budowę le-
woskrętów w ul. Piastowskiej , przed
skrzyżowaniem z drogą K-1 1 .

Niezwłocznie opracowano i przesłano na
ręce Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg
Krajowych i Autostrad ­ Oddział w Poznaniu
pismo z wnioskiem o realizację tego żądania.

W odpowiedzi GDDKiA zaproponowała
zmianę harmonogramu pracy sygnalizacji
rozszerzającą pracę w trybie "kolorowym"
do całej doby i przywrócenie pracy sygnali­
zacji w akomodacji w celu optymalnego wy­
korzystania przepustowości skrzyżowania.
Zapowiedziano też zmianę programu stero­
wania obsługi wlotów podporządkowanych
w osobnych fazach, aby wykluczyć przypad­
ki blokowania przejazdów na wprost. GDD­
KiA zaznaczyła, że nie planuje przebudowy
wskazanego skrzyżowania.

Nie wiadomo, który to stopień zmian, ale
22 sierpnia na ul. Piastowskiej (od strony
Szklarki) wyznaczono dodatkowy pas do le­
woskrętu. Wypada się cieszyć, bo przynaj­
mniej z jednej strony ul. Piastowskiej
samochody chcące skręcać w lewo, nie po­
winny blokować jadących na wprost lub
w prawo, lecz „piać z zachwytu” nie ma nad
czym. Dodatkowy pas ruchu ciut pomógł,
ale wymalowany na lewoskręt trójkącik jest
bardzo mały. Pomiędzy liniami ciągłymi
rozdzielającymi pasy ruchu o kierunkach
przeciwnych, linią warunkowego zatrzyma­
nia wyznaczoną przed przejściem dla pie­
szych i linią przerywaną, wyznaczającą pasy
ruchu, miejsca wystarcza jedynie na skuter,
motocykl albo mały samochód osobowy.
Większe, chcąc zatrzymać się zgodnie
z przepisem zabraniającym wjazdu na skrzy­
żowanie, jeżeli na skrzyżowaniu lub za nim
nie ma miejsca do kontynuowania jazdy, nie­
stety, na tym pasie się nie zmieszczą.

A wystarczyło wyciąć tylko jedno mizerne
drzewo i poszerzając drogę o pas gruntu, na
którym rosną chwasty, można było wygo­
spodarować miejsce na kilkunastometrowej
długości porządny lewoskręt.

Kierowcy zwracają uwagę i na to, że
o zmianach zastosowanych na tym skrzyżo­
waniu nie informuje żaden znak pionowy.
Przy drodze od Szklarki powinna być usta­
wiona tablica F­10 „kierunki na pasach ru­
chu”. Niedługo będzie śnieg i nikt malunków
na drodze nie dojrzy. Dla kierowców jadą­
cych od placu Borek w kierunku Szklarki
przydałby się znak uprzedzający, umieszczo­
ny przed skrzyżowaniem, który informował­
by o niesymetrycznym układzie pasów ruchu
za skrzyżowaniem. Wspominam o tym, bo
często jadący w stronę Szklarki, gdy za
skrzyżowaniem, które jest nieco wywyższo­
ne, samochód stoi na lewoskręcie, uważają,
że kierowca zajechał im drogę i w niewy­

bredny sposób pokazują mu swoje oburze­
nia. Gdy lewoskręt jest pusty, jadą po nim
w odwrotnym kierunku, co dokładnie widać

na zdjęciu.
Błędem na tym skrzyżowaniu jest zacho­

wanie niektórych kierowców korzystających
z „dorysowanego” pasa ruchu. Gdy ujrzą
zielony sygnał, ruszają „z kopyta”, bo myślą,
że stojąc na lewoskręcie mają bezwzględne

pierwszeństwo.
Przypomnieć należy że, mimo iż mamy

sygnał sygnalizatora S­1 (okrągłe zielone
światło), chcąc skręcić w lewo zobowiązani
jesteśmy ustąpić pierwszeństwa jadącym

z przeciwka prosto i skręcającym w pra­
wo (czyli w tą drogę, w którą skręcający
chce wjechać), oraz pieszym przechodzącym
po przejściu przez jezdnię, na którą wjeżdża­
my. Zielone światło nie zawsze oznacza, że
kierowca ma bezwzględne pierwszeństwo.

Nie strzałka wymalowana na drodze, ale wy­
łącznie zielony sygnał nadawany przez sy­
gnalizator kierunkowy S­3 (zielona strzałka
kierunkowa) oznacza, że podczas jazdy we
wskazanym kierunku nie występuje kolizja
z innymi uczestnikami ruchu.

Zadziwia, że zarządcy krajowej, woje­
wódzkiej i powiatowej drogi nie potrafią się
dogadać i zastosować racjonalniejszego
usprawnienia ruch na tym skrzyżowaniu.
Miejsca jest na tyle dużo, aby zrobić tam, je­
śli nie dwupasmowe, to przynajmniej jedno­
pasmowe rondo z sygnalizacją świetlną i aby
zjazdy odbywały się płynnie, z każdej strony
ruch puszczać oddzielnie. Nie będzie to roz­
wiązaniem idealnym, ale lepszym od teraź­
niejszego i nie będzie na skrzyżowaniu
takiego zamętu jak widać na fotografii.

W ostateczności, poszerzając ul. Piastow­
ską, o czym już wspominałem, można po
obydwu stronach skrzyżowania wygospoda­
rować miejsca na dłuższe lewoskręty i stosu­
jąc sygnalizatory S­1 a na lewoskrętach S­3,
przynajmniej tak usprawnić ruch.

„Gazeta Wyborcza” w ubiegłym tygodniu
pisała, że Polska jest mistrzem korków
i w skali roku 110 godzin tracimy na stanie
w korkach przez co każdy przeciętny kie­
rowca dziennie traci 11 zł. W Europie gorzej
jest tylko w Moskwie i Stambule.

Skoro w tak ułomny sposób jak na ul.
Piastowskiej potrafimy „usprawniać” ruch,
to opinia ta jeszcze długo się nie zmieni.

Jan Jangas

Takilewoskręt to porażka

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Z głębokim żalem i współczuciem żegnamy
naszego kolegę i długoletniego pracownika

Kazimierza Guzendę
Rodzinie i bliskim zmarłego wyrazy głębokiego współczucia

składa

Dyrekcja ZZOZ w Ostrzeszowie
wraz z współpracownikami
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Mandat x2
(25.08.2014 r.)

O 7 rano w Smolnikach, podczas mijania, dwa
samochody zderzyły się lusterkami. Jednym z kie­
rujących był 57­letni mieszkaniec miejscowości
Górzno, który kierował fiatem ducato, a drugim
22­letni mieszkaniec miejscowości Pszoł, kierują­
cy pojazdem marki VW T4. Obaj panowie zostali
ukarani mandatami karnymi w wysokości 200 zł.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Mini karambol
(25.08.2014 r.)

W Ostrzeszowie na ul. 21­go Stycznia 22­letnia
mieszkanka Ostrzeszowa jechała fordem focu­
sem z kierunku ul. Zamkowej i nie zachowała
bezpiecznej odległości od poprzedzającego ją
mercedesa benz. W wyniku uderzenia kierowca
mercedesa (27­letnia mieszkanka Ostrzeszowa)
uderzyła w zaparkowane po prawej stronie samo­
chody – vw polo (należący do 41­letniego miesz­
kańca Rogaszyc) oraz vw golfa (należącego do
56­letniej mieszkanki Ostrzeszowa). Chwilowa
nieuwaga sprawczyni poskutkowała uszkodze­
niem 4 aut. 22­latka otrzymała za to mandat kar­
ny.

Poszukiwany sprawca
(25.08.2014 r.)

W Doruchowie na ul. Rolnej około godz. 17.00
doszło do kolizji, której sprawca zbiegł z miejsca
zdarzenia. Policjanci ustalili, że 47­letnia kierują­
ca motorowerem marki riya tuż przed zakrętem
zauważyła, jak nieustalony dotychczas mężczy­
zna kierujący simsonem, jedzie od strony ul.
Ostrzeszowskiej po niewłaściwej stronie. Gdy ko­
bieta zorientowała się, że motocyklista jedzie
wprost na nią, postanowiła skręcić w lewo, aby
uniknąć zderzenia. 47­latka podczas tego ma­
newru straciła panowanie nad pojazdem i wraz
z pasażerką przewróciła się na jezdnię, natomiast
mężczyzna nie zatrzymując się, odjechał w stronę
Godziętów. Poszkodowane kobiety nie doznały
obrażeń.
Policja zwraca się z prośbą do wszystkich osób,
które mogą mieć wiedzę o sprawcy tej kolizji
o anonimową informację pod numerem telefonu
997 lub 627324200.

Kradł drewno
(26.08.2014 r.)

Do KPP w Ostrzeszowie wpłynęło zgłoszenie
odnośnie kradzieży drewna należącego do Nad­
leśnictwa Przedborów. Do grabieży doszło
w miejscowości Marydół. Okazało się, że 1 i 2
sierpnia 36­letni mieszkaniec pow. ostrzeszow­
skiego dokonał wyrębu co najmniej 25 sosen, na
ogólną masę 15 metrów sześciennych i wartości
co najmniej 6000 zł. Sprawcę natychmiast ustalo­
no i zatrzymano. 36­latek przyznał się do przed­
stawianych mu zarzutów. Teraz sprawą zajmują
się ostrzeszowscy funkcjonariusze policji.

Naruszył nietykalność cielesną
(26.08.2014 r.)

Do bulwersującego zdarzenia doszło w Marcin­
kach. Około godz. 23.00 policjanci dostali zgło­
szenie od kobiety, że jej chłopak naruszył jej
nietykalność cielesną, a teraz awanturuje się i
wygania ją z domu. Niestety, całą sytuacje obser­
wowały dzieci. Z racji tego, że mężczyzna nie re­
agował na polecenia funkcjonariuszy, zabrano go
do komendy, aby wytrzeźwiał. Agresor miał 0,81
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Kolejna kolizja
(28.08.2014 r.)

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w Bukownicy.
65­letni mieszkaniec Ostrzeszowa skręcając w
lewo vw polo, nie upewnił się, czy nie jest wy­
przedzany przez inny pojazd. W tym samym cza­
sie 25­letni mieszkaniec Kraszewic zaczął
wyprzedzać i doszło do zderzenia. Na sprawcę tej
kolizji nałożono mandat karny.

grabów nad prosną

O sporych stratach może mówić właściciel samochodu dostaw-
czego, który zapalił się w Grabowie nad Prosną. Przyczyną po-

żaru było zwarcie instalacj i elektrycznej.

W środę, 27 sierpnia, na ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie nad Pro­
sną doszło do zapalenia się samochodu dostawczego marki renault ma­
ster. ­ Pożarem objęta była przestrzeń załadunkowa pojazdu, paliła się
plandeka oraz ładunek w nim przewożony, czyli bele filcu – wyjaśnia
rzecznik PSP Ostrzeszów, asp. Marcin Pawlak.

Szybka reakcja strażaków zapobiegła dalszemu rozprzestrzenieniu
się ognia na część pasażerską samochodu. Cała akcja trwała przeszło
godzinę.

Przypuszczalną przyczyną zapalenia się samochodu dostawczego
było zwarcie instalacji elektrycznej. Straty poniesione w wyniku zda­
rzenia oszacowano na kwotę około 50 tys. zł.

M.L.

Bele filcu w ogniu

fot. PSP Ostrzeszów

ostrzeszów

Prokuratura zakończyła śledztwo w sprawie śmierci 76-latki. Na-
wet do 8 lat pozbawienia wolności grozi kierowcy autobusu,

który w maju bieżącego roku potrącił rowerzystkę w miejscowości
Ostrzeszów – Pustkowie.

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zakończyła śledztwo
w sprawie śmiertelnego wypadku drogowego, do którego doszło 20
maja tego roku w miejscowości Ostrzeszów – Pustkowie. Do Sądu Re­
jonowego w Ostrzeszowie skierowano akt oskarżenia, którym objęto
48­letniego mężczyznę, któremu zarzucono nieumyślne naruszenie za­
sad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, powodując tym samym wypa­
dek drogowy w terenie niezabudowanym.

48­latek kierując autobusem ,,liniowym” nie zachował szczególnej
ostrożności, a zwłaszcza bezpiecznego odstępu podczas wykonywania
manewru wyprzedzania jadącej w tym samym kierunku 76­leniej ro­
werzystki, w wyniku czego doprowadził do uderzenia kobiety narożni­
kiem kierowanego przez niego pojazdu, w następstwie czego spadła
ona do przydrożnego rowu, doznając urazu wielonarządowego, co do­
prowadziło do śmierci.

­ W trakcie śledztwa przeprowadzono szereg czynności, w tym do­
konano oględzin miejsca zdarzenia i uczestniczących w nim pojazdów,
przesłuchano świadków, a także uzyskano opinię biegłego do spraw
wypadków drogowych. Z dokonanych ustaleń wynika, że oskarżony
kierując autobusem, zbyt późno podjął manewr wyprzedzania jadącej
przed nim rowerzystki i nie zdążył zjechać ze swojego toru jazdy na
odległość pozwalającą bezpiecznie przeprowadzić powyższy manewr –
wyjaśnia z­ca Prokuratora Okręgowego Janusz Walczak.

Za spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego 48­latkowi
grozi od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności.

M.L.

Potrącił rowerzystkę
– zostanie ukarany

Bez odblasku ani rusz
Każdy pieszy, poruszający się po zmierzchu po drodze
poza obszarem zabudowanym, ma obowiązek używania
elementów odblaskowych - taki zapis zawiera znowelizo-
wana ustawa Prawo o ruchu drogowym, która w minioną

niedzielę weszła w życie.
Do tej pory obowiązek noszenia odblasków miały jedynie
dzieci do 1 5. roku życia. Teraz został on rozszerzony na
wszystkich pieszych, którzy będą poruszać się po zmierz-
chu poza obszarem zabudowanym. Pieszy będzie mógł
się poruszać bez elementów odblaskowych po zmierzchu
jedynie po drodze przeznaczonej wyłącznie dla niego lub
po chodniku bądź w strefie zamieszkania, gdzie pieszy

ma pierwszeństwo przed pojazdem.
Pieszy, który porusza się po ciemnej drodze bez odbla-
sków, jest praktycznie niewidoczny. Kierowca jest w sta-
nie zauważyć taką osobę dopiero z odległości 20-30

metrów. Natomiast jeśli pieszy ma elementy odblaskowe,
kierowca widzi go już z ponad 1 50 m.

Osobom nie stosującym się do nowych przepisów grozi
mandat od 20 do 500 złotych.

(atKa)
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I nwestor, najemcy sklepów, władze powiatu i miasta oraz inni zaproszeni goście
uczestniczyli w oficjalnym otwarciu Galeri i Borek. Uroczystość odbyła się w piątek – 29

sierpnia.

– Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego obiektu – przemawiał
podczas uroczystości otwarcia główny inwestor, prezes Trasko Inwest R Marian Dejneka.
Uroczystość, choć krótka i skromna, połączona została z tradycyjnym przecięciem wstęgi
i święceniem wszystkich sklepów i lokali znajdujących się w budynku. Poszczególne kondy­

gnacje, nie szczędząc wody, święcił proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla, ksiądz Paweł
Maliński. Pobłogosławione zostało dosłownie wszystko. Zanim jednak to nastąpiło, biało­
czerwoną wstęgę przeciął wiceprezes Trasko Inwest R Piotr Dejneka w asyście starosty
ostrzeszowskiego Lecha Janickiego i wiceburmistrza Pawła Uścinowicza. Po czym wszyscy
tłumnie ruszyli na zakupy i zwiedzanie tego, co w środku. Na zakończenie przeszli na 2.
piętro, gdzie przy lampce szampana wzniesiono toast za pomyślność i dobre interesy.

W ostrzeszowskiej galerii na parterze mieści się market Dino, drogeria Rossmann, Textil
Market, placówka bankowa Credit Agricole, oraz 24 lokale na 1. piętrze. Większość to buti­

ki. Część z nich to sklepy przeniesione z okolic Rynku i pl. Borek. Poza tym gabinet kosme­
tyczny i fryzjer. Z kolei na 2. piętrze w trakcie wykańczania jest klub bowlingowy z częścią
kawiarnianą i barem. Jego otwarcie przewidziano na koniec września.

Tymczasem już w połowie tego miesiąca swoje drzwi ostrzeszowskim klientom otworzy
„sieciówka” obuwnicza CCC. Sklep zlokalizowany będzie na parterze. Trwają prace wykoń­
czeniowe.

Pod znakiem zapytania stoi przeznaczenie lokali na trzeciej kondygnacji. Póki co mowa o
siłowni bądź biurach. W tym przypadku sprawa także ma się rozstrzygnąć do końca miesią­
ca.

– Uważam, że brakowało takiego obiektu w Ostrzeszowie, który by skupiał handel w jed­
nym miejscu – przyznaje wiceprezes Trasko Inwest R Piotr Dejneka. Dlatego wraz z zaku­
pem nieruchomości, starej przychodni Borek, zrodził się pomysł, by w Ostrzeszowie
wybudować dom handlowy. Obiekt budowała firma inwestora ­ Trasko Inwest. – Nie oba­
wialiśmy się o jakość, o terminy, wiedzieliśmy, że zostanie to sprawnie wybudowane dzięki
generalnemu wykonawcy, udało się wybudować w terminie – tłumaczy Piotr Dejneka. Bu­
dynek galerii już teraz nazywany jest przez niektórych „wizytówką Ostrzeszowa”. – Zrobili­
śmy go drożej, ładniej. Gdyby to była inwestycja w innym mieście, gdybyśmy myśleli tylko
o jakichś aspektach ekonomicznych, to na pewno wybudowalibyśmy go taniej, nie byłby tak
okazały i tak ładny. Pozostaje mi się tylko cieszyć, że obiekt, który powstał, podoba się –
wyjaśnia wiceprezes Dejneka, prywatnie mieszkaniec Ostrzeszowa. Koszt inwestycji pozo­
staje tajemnicą.

Pozostaje mieć nadzieję, że zlokalizowane tam sklepy znajdą wielu klientów. Jaki asor­
tyment oferują? Wystarczy wybrać się na zakupy i sprawdzić.

E.P.

Galeria Borek oficjalnie otwarta
ostrzeszów

Pięcioro nauczycieli Zespołu Szkół nr 2
w Ostrzeszowie uzyskało stopień na-

uczyciela mianowanego. Awanse wręczono
26 sierpnia w gabinecie starosty ostrze-
szowskiego.

Troje nauczycieli przedmiotów zawodo­
wych: Teresa Anioł, Aleksandra Zmuda i Ja­
nusz Sławiński, nauczycielka­bibliotekarka

Katarzyna Matuszak oraz anglistka Malwina
Kraśnicka z Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaź­
ni Polsko­Norweskiej w Ostrzeszowie przed
wręczeniem aktów nadania awansów miano­
wania wypowiedziało tekst roty ślubowania,

po czym starosta Lech Janicki wraz z wice­
starostą Zofią Witkowską, kierownikiem
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Staro­

stwa Powiatowego Ryszardem Szymańskim
oraz inspektorem Wydziału Oświaty, Kultury
i Sportu Lechem Franczakiem przekazali im
mianowania na wyższy stopień nauczyciel­
ski.

Nauczyciel ma do pokonania cztery stop­
nie kariery zawodowej. Zaczynając od naj­
niższego szczebla jako nauczyciel stażysta,
poprzez nauczyciela kontraktowego i miano­
wanego, kończąc na tytule nauczyciela dy­
plomowanego. Każdy awans wiąże się
gratyfikacjami finansowymi określonymi
w tabelach płac ustalonych przez Ministra

Edukacji. Każdy z tych pięciu nauczycieli
już za rok będzie mógł się zapisać na staż na
nauczyciela dyplomowanego, który trwa od
2 do 9 miesięcy i po jego ukończeniu ma
szansę o ubieganie się o najwyższy tytuł.

Mianowani w ubiegłym tygodniu nauczy­
ciele są już u ostatniego szczebla kariery na­
uczycielskiej i pozostaje im życzyć
powodzenia, a przede wszystkim wytrwało­
ści w dalszej pracy z młodzieżą.

M.L.
Fot.powiatostrzeszowski.pl

Awanse dla nauczycieli
ostrzeszów
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J eszcze tylko parę dni dzieli od rozpoczęcia obchodów Stulecia
Harcerstwa na Ziemi Ostrzeszowskiej. Uroczystości z tej okazji

rozpoczną się 5 września i potrwają trzy dni.
W 1914 roku pierwszą drużynę harcerską założył w Ostrzeszowie

Witold Modrzejewski, ostrowski skaut. Od tego czasu tutejsze harcer­
stwo rosło w siłę, przyjmując w swoje szeregi kolejnych mieszkańców
miasta i gminy. Przez te wszystkie lata członkowie formacji działali na
podobnych zasadach – Jesteśmy wierni przedwojennemu prawu har­
cerskiemu – tłumaczy pwd. Marcin Pluta,

rzecznik prasowy zlotu. ­ Mamy cotygodniowe spotkania, jeździmy
na biwaki, jednak najważniejsza jest praca wychowawcza z dziećmi i
młodzieżą.

I tak ostrzeszowskim harcerzom stuknęła setka. Jednak to nie jedy­
na cyfra, którą będą świętować ostrzeszowscy skauci. ­ Oprócz 100­le­
cia mamy jeszcze dwie rocznice, 30­lecie budowy pomnika oraz
25­lecie powstania ZHR – informuje przewodnik Pluta. ­ Przez trzy dni
chcemy tak naprawdę opanować miasto i zrobić z niego wielki obóz
harcerski. Przy Szkole Podstawowej nr 3 na ulicy Norweskiej postawi­
my miasteczko, obóz zlotowy, z bramą, namiotami i całym wyposaże­
niem, łącznie z kuchnią i latryną. Poza tym szykujemy wystawę
jubileuszową, która zostanie otwarta 6 września w Muzeum Regional­
nym. W piątek pod Lilijką odbędzie się natomiast apel, a następnie na
dziedzińcu baszty zespół Siła Przebicia zagra koncert pt. „My też byli­
śmy harcerzami”.

W sobotę o godz. 11.30 mieszkańcy Ostrzeszowa będą mieli także
okazję uczestniczyć w grze miejskiej. Udział w zabawie będą mogły
brać osoby, które w przeszłości związane były z harcerstwem, ale także
całkowici laicy w tym zakresie. Tego samego dnia w kinoteatrze
„Piast” o godz. 16.30 wystąpi znany kabaret „Hak”.

Do udziału w obchodach zaproszono wielu znamienitych gości,
m.in. wdowę po ostatnim prezydencie RP na uchodźstwie, Karolinę
Kaczorowską oraz prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza. Oboje
potwierdzili swoją obecność.

(atKa)

Przed nami 3­dniowy zlot
J eszcze trwa nabór do wszyst-

kich klas Niepublicznego Gim-
nazjum w Ostrzeszowie. Po
ukończeniu tej placówki gimna-
zjaliści uzyskują nie tylko świa-
dectwo szkolne, ale także zaś-
wiadczenie o przysposobieniu do
pracy.

Gimnazjum przeznaczone jest
dla młodzieży w wieku 14­18 lat.
Kandydaci nie muszą być miesz­
kańcami powiatu ostrzeszowskie­
go, mogą być zameldowani
w innych obszarach kraju. Placów­
ka działa z myślą o nastolatkach
znajdujących się w trudnej sytuacji

rodzinnej, sprawiających problemy
wychowawcze lub mających pro­
blemy z dostosowaniem się do na­
uki w standardowym trybie.
Jednak aby gimnazjalista mógł
uczyć się tym tokiem, potrzebna
jest stosowna opinia wydana przez
specjalistyczną poradnię.

Ja wygląda nauka w takiej
szkole? Odbiega tylko tym, że w
drugiej i trzeciej klasie uczniowie
przez dwa dni w tygodniu odby­
wają tzw. praktyki w lokalnych za­
kładach pracy. Dzięki temu
nabierają doświadczenia i umiejęt­
ności potrzebnych w dalszej pracy
zawodowej. Najczęściej wybierane
zawody to: sprzedawca, fryzjer,

mechanik samochodowy, tapicer,
krawcowa, stolarz, murarz czy ku­
charz. Jednak nie wszyscy ucznio­
wie tej jednostki kończą edukację
na poziomie gimnazjum i idą do
pracy. Znaczna część decyduje się
na kontynuowanie nauki w szko­
łach ponadgimnazjalnych.

W roku szkolnym 2013/2014
naukę w Gimnazjum ukończyło 23
spośród 50 uczniów. Jak twierdzą
belfrzy placówki, młodzież która u
nich przebywa, przechodzi dużą
przemianę i wykorzystuje szansę
na lepsze jutro. Ci młodzi ludzie
zauważają potrzebę kształcenia
i posiadania fachu, dzięki któremu
kiedyś będą utrzymywać swoje ro­
dziny.

(atKa)

ostrzeszów

Gimnazjaliści z zawodem

Wszystko wskazuje na to, że
wkrótce zostaną wyremon-

towane dwie sale wiejskie na te-
renie gminy: w miejscowości
Kochłowy - Turze oraz Niedźwie-
dziu . Kwota planowanych inwe-
stycji ma sięgnąć blisko 1 mln zł.

Jedną z dwóch podejmowanych
podczas minionej sesji Rady Miej­
skiej uchwał była uchwała wpro­
wadzająca zmiany w budżecie
Miasta i Gminy Ostrzeszów na
bieżący rok. Cała idea zmian pole­
gała na wprowadzeniu kwoty re­
montu na sale wiejskie
w Kochłowach i Niedźwiedziu,
które są jedynymi na terenie gmi­
ny, które nie zostały dotychczas
wyremontowane. Jak zaznaczył
z­ca burmistrza, Paweł Uścinowicz
są to tematy sięgające jeszcze po­
przednich kadencji.

W ubiegłym roku za pośrednic­
twem OLGD złożony został wnio­
sek do Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach ich
działania. Wniosek ten uzyskał po­
zytywną opinię. ­ Jest to praktycz­
nie rzecz mówiąc ostatni moment,
aby te sale wyremontować, a dla
gminy oznacza to zamknięty temat
sal wiejskich na terenie Miasta
i Gminy Ostrzeszów – podkreślał
Uścinowicz.

Projekt uchwały nie uszedł
uwadze radnego Zbigniewa Kajse­
ra, dla którego kwota sięgająca
1 mln zł to suma kolosalna i nie­
wyobrażalnie wysoka jak na re­
mont dwóch sal. – To jest totalna

niegospodarność, bo ja uważam, że
jak to tylko techniczne sprawy, to
chciałbym wiedzieć, co w między­
czasie w tych salach robiono, jakie
tam były dochody? – dopytywał.
Na co przewodniczący Rady Miej­
skiej Edward Skrzypek odparł. ­
Jakich pan się dochodów spodzie­
wa? Po drugie to są nasze budynki.
Rozwalamy to wszystko, bo już
kiedyś taka sytuacja była, że na
wsiach miało już nic nie zostać, al­
bo chcemy swoje budynki wyre­
montować – mówił. Z kolei
burmistrz Uścinowicz uspakajał. ­
Wprowadzenie tej kwoty w tej po­
staci do budżetu nie zmieni nic, co
było na ten rok przewidziane, to
jest po prostu montaż finansowy,
który nie powoduje zaprzestania
decyzji, które były przewidziane.

Jednak radny Kajser drążył te­
mat dalej. ­ Dobrze by było, aby­
śmy usłyszeli, jakie były
rozstrzygnięcia, bo tam w zasadzie
nic się nie dzieje, a kiedyś odda­
waliśmy te budynki straży, Kołom
Gospodyń Wiejskich. Miały być
przychodnie. (…) Mnie to przera­
ża. 1 mln zł na remont dwóch sal?
– pytał. Od razu uzyskał odpo­
wiedź przewodniczącego Skrzyp­
ka, który pytał radnego, czy ten
kiedykolwiek remontował dach we
własnym budynku, mając na myśli
koszty przeprowadzanych prac bu­
dowlanych.

W tym przypadku całkowity
koszt inwestorski dla remontu
dwóch sal ma sięgnąć kwoty
909.983,58 gr. Zakres prac zarów­
no w Kochłowach, jak i Niedźwie­

dziu to przede wszystkim wymiana
pokrycia dachowego, instalacji
elektrycznej, instalacji c.o., wy­
miana posadzek, okien, sufitów,
itp. – Do tej pory wszystkie sale,
które zostały wyremontowane, one
żyją. Tam się odbywają imprezy,
tam się odbywają dożynki i spo­
tkania – tłumaczył Uścinowicz.
Radny Jan Góra również odniósł
się do sprawy. – Jeżeli jeden radny
domaga się kosztorysu, to niech
sobie go obejrzy, bo na pewno
gdzieś jest, jeśli podejrzewa, że są
jakieś przekręty, jest pan komen­
dant, jest prokuratura – skwitował
krótko, po czym radni przeszli do
głosowania nad uchwałą, która
ostatecznie została podjęta przy
jednym głosie wstrzymującym
i jednym przeciw ­ radnego Zbi­
gniewa Kajsera.

Remont sal okazał się kwestią
sporną wśród radnych, być może
dlatego, że zamiast inwestować
w miasto, tym razem odnowione
zostaną budynki na wsiach; ale czy
mieszkańcy wsi muszą być gorzej
traktowani od mieszkańców mia­
sta, gdzie ci mają wiele atrakcji
i lokali, w których coś się dzieje?!
Bezsprzecznie na wsiach sale wiej­
skie mają spore znaczenie kultural­
ne i nie mogą one zniknąć,
a podjęta uchwała oznacza, że
mieszkańcy Kochłów, Turza
i Niedźwiedzia już wkrótce będą
się cieszyć wyremontowanymi bu­
dynkami.

M.L.

kochłowy/turze/niedźwiedź

Remont sal do końca roku?

Zakończyły się prace na sali ki-
nowej Ostrzeszowskiego Cen-

trum Kultury związane z wymianą
wykładziny podłogowej. Całość
inwestycji kosztowała 50 tys. zł
brutto.

Ostrzeszowskie Centrum Kul­
tury pozyskało na tą inwestycję
połowę potrzebnych pieniędzy z
Polskiego Instytutu Sztuki Filmo­
wej w Warszawie, który dofinan­
sował projekt "Wymiana
wykładziny podłogowej", który
został przygotowany przez OCK.
Po blisko 4 tygodniach prac cała
wykładzina została wymieniona.
Ułożona została specjalna wykła­
dzina przeznaczona do obiektów
użyteczności publicznej z odpo­

wiednimi certyfikatami, odporna

na zabrudzenia, o walorach aku­
stycznych.

red

ostrzeszów

Nowa wykładzina w kinie



7NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 34POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 02 wrzesień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 35 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY02 wrzesień 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

N a koniec czerwca stopa bezrobocia w naszym powiecie wyniosła tylko 8,5%. To znaczna poprawa w po-
równaniu do ubiegłego roku. W grudniu 201 3 roku wskaźnik przekroczył 1 0%.

Duży wpływ na aktualną poprawę sytuacji lokalnego rynku pracy ma zapewne okres prac sezono­
wych. Jednak urzędnicy PUP prognozują, że ten poziom jeszcze jakiś czas się utrzyma, a na koniec
roku nastąpi wzrost bezrobocia, którego słupek i tak osiągnie niższy poziom niż w ubiegłym roku.

Ostrzeszów wciąż oczekuje na godnego następcę po Leoni Autokabel Polska, mogącego zapełnić
ekonomiczna pustkę w zatrudnieniu. Niestety, nadal brak konkretnych propozycji inwestorów zain­
teresowanych halą po byłym L.A.P. Można mieć tylko nadzieję, że szybko w tym miejscu ulokuje
się nowy zakład pracy, oferując zatrudnienie lokalnym mieszkańcom.

Obecnie czynione są starania przez urząd pracy o dodatkowe środki z rezerwy ministra, które
miałyby być przeznaczone przede wszystkim na tworzenie nowych miejsc pracy, poprzez doposaże­
nia dla przedsiębiorców. Do zdobycia jest ok. 300 tys. zł, dzięki którym zatrudnienie mogłoby uzy­
skać ponad 20 osób. Decyzja o przyznanych środkach dla PUP powinna być znana lada dzień.

(atKa)

ostrzeszów

Dobre wieści z urzędu pracy
ostrzeszów

Tysiące osób meldują się na służbę potrzebującym, setki jednoczą
się na ogólnopolskich szkoleniach, Basia Kurdej-Szatan razem z

Maćkiem Łagodzińskim pokonują siebie, a mistrzowie olimpijscy
rozgrzewają mięśnie serca! To znak – SZLACHETNA PACZKA rozpo-
częła rekrutację wolontariuszy.

10 000 SuperW
Aby znaleźć praw­

dziwą biedę nie wy­
starczy dobra wola.
Niezbędni są wolonta­
riusze, czyli SuperW, a
tych ma być w Polsce
ponad 10 000. Wolon­
tariusz Paczki dociera
do prawdziwej biedy,
wchodzi tam, gdzie
inni są obojętni albo
boją się wejść. Dla
wielu rodzin już sama
wizyta wolontariusza
jest pomocą, dodaje
wiary w ludzi, poka­
zuje, że nie są sami. ­ Sami odnajdujemy potrzebujących w swoim
mieście, przychodzimy do ich domów, pytamy o biedę.

W pojedynkę nie dam rady zmienić świata, ale razem z innymi Su­
perW wiem, że mi się to uda ­ opowiada Ania, wolontariuszka z Kra­
kowa.

Zamelduj się na służbę
­ Wolontariat w Paczce jest powołaniem do służby dla innych ludzi,

do przekraczania siebie dla innych, żeby zmienić świat – mówi ksiądz
Jacek WIOSNA Stryczek.

SuperW to kluczowa postać w SZLACHETNEJ PACZCE – prze­
kracza swoje granice, by wejść w świat biedy i pomóc tym, którzy
stracili już nadzieję i wiarę w to, że sami mogą sobie poradzić w życiu.

To właśnie dzięki wolontariuszom pani Krystyna uwierzyła w siebie
i dostała pracę na 8. piętrze Pałacu Kultury, pan Karol otrzymał wózek
inwalidzki, dzięki któremu pierwszy raz od wielu lat mógł zobaczyć
krakowski rynek, a pan Zbyszek ma z kim porozmawiać!

Paczka jednoczy naprawdę
Tylko w 2013 roku SZLACHETNA PACZKA dotarła do 17 684 ro­

dzin w potrzebie – osób starszych, samotnych, rodzin dotkniętych cho­
robą lub niepełnosprawnością, samotnych rodziców i rodzin
wielodzietnych. W XIII edycji Paczka zjednoczyła ponad pół milio­
na osób – potrzebujących, wolontariuszy, darczyńców przygotowują­
cych pomoc i dobroczyńców finansujących organizację projektu, a to
już ponad półtora proc. Polaków!

Gotowy do służby?
Zgłoś się na:

www.superw.pl
Czekamy na Ciebie.

SZLACHETNA PACZKA
zaprasza

do odbycia służby!Bezrobotni według gmin w I półroczu 2014r.
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Plebiscyt na „Najlepszego Radnego” dobiegł końca.

Wszystkim radnym gratulujemy, a tych, na których społe-
czeństwo oddało najwięcej głosów, w przeciągu miesiąca
prosimy o kontakt z Redakcją, w celu uzgodnienia wa-
runków zamieszczenia reklamy w zbliżających się wybo-
rach samorządowych.

Czytelnikom dziękujemyza udziałwnaszejzabawie.

Wyniki:
Witkowska Zofia – 43,15%

Pelc Tadeusz – 19,8%
Matyszkiewicz Mieczysław – 11,17%

Obsady Kazimierz – 8,63%
Poprawa Zdzisław – 5,08%

Puchała Jan – 4,57%
Kupidura – Majewska Aldona – 3,05%

Mickiewicz Adam – 2,54%

Janicki Lech – 2,03%
Dembska Halina ­ 0%

Gorzelanna Maria ­ 0%
Kędzia Jan ­ 0%

Ofierski Stanisław ­ 0%
Powązka Marianna – 0%
Ptak Maksymilian ­ 0%

Pustkowski Robert ­ 0%
Szmaj Zbyszko – 0%

W czwartek, 28 sierpnia 201 4 roku, w Go-
spodarstwie Rolnym Magdaleny i Ma-

cieja Presiaków odbyły się Warsztaty Polowe
dla rolników z terenu powiatów: kaliskiego,
ostrowskiego i ostrzeszowskiego (Pani Mag-
dalena Presiak będzie tegoroczną Starościną
Dożynek Powiatowych i Gminnych Siedlików
201 4.) Tematem warsztatów była: Uprawa
kukurydzy na kiszonkę.

Organizatorem Warsztatów Polowych by­

ły następujące firmy: Hodowla Nasion Ma­
ïsadour Semences, Przedsiębiorstwo
Handlowo­Usługowe Tułacz oraz PIAST
PASZE Sp. z o. o., które warsztaty przygoto­
wały. Już w kwietniu tego roku zostały po­
siane poletka z różnymi odmianami
kukurydzy firmy Maïsadour Semences, które
następnie były odpowiednio nawożone i pie­
lęgnowane aż do ostatniego czwartku przez
Gospodarzy; w szczególności przez Pana
Macieja Presiaka. Efekty wspólnej pracy
Firm i Gospodarzy oglądali uczestnicy
warsztatów, którzy przybyli na to spotkanie.

Podczas warsztatów odbyła się prezenta­
cja wyżej wymienionych Firm oraz wykład:
„Wykorzystanie kukurydzy w żywieniu by­
dła mlecznego”, który wygłosiła dr Sylwia
Grochowska z firmy PIAST PASZE. Podsu­
mowania sezonu kukurydzy 2014 roku oraz
prezentacji odmian kukurydzy posianych na
poletkach dokonał Piotr Wyrwas z firmy
Maïsadour Semences.

Pytania do tematów spotkania oraz dys­
kusje odbyły się już pod namiotem podczas
poczęstunku serwowanego przez firmę Ka­

tering HEŁKA.
(red)

fot. R. Frankowski

smolniki

Warsztaty Polowe w Smolnikach

TToo wwyyppaaddaa sskkoommeennttoowwaaćć

Trzeba być niebywale sprytnym, aby jednym osobowym
samochodem zająć aż cztery miejsca parkingowe..., … właściciel skuterka nie jest wiele gorszy.
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

J ak już wspomniano w ubiegłym tygodniu mediacja może być za-
inicjowana przez strony lub też może ona być prowadzona na

skutek decyzji sądu.

Wszczęcie mediacji przez stronę następuje z chwilą doręczenia me­
diatorowi wniosku o przeprowadzenie mediacji. Do wniosku musi być
dołączony dowód doręczenia jego odpisu stronie przeciwnej. Przepis
art. 183.6 par. 2 Kodeksu postępowania cywilnego przewiduje jednak
sytuacje, w których pomimo doręczenia wniosku o wszczęcie mediacji,
nie zostaje ona rozpoczęta.

Ma to miejsce m.in. gdy: mediator w terminie tygodnia od dnia do­
ręczenia mu wniosku o przeprowadzenie mediacji odmówił jej prze­
prowadzania, a także kiedy strony nie zawarły umowy o mediację, a
druga strona nie wyraziła zgody na mediację.

Skierowany wniosek o wszczęcie mediacji musi zawierać odpo­
wiednią treść, tzn. musi zawierać oznaczenie stron, dokładne określe­
nie żądania wraz z przytoczeniem okoliczności je uzasadniających,
podpis strony oraz wymienienie załączników.

Jeżeli strony zawarły na piśmie umowę o mediację, do wniosku mu­
si także zostać dołączony jej odpis.

Nieco inaczej ma się sprawa w sytuacji, kiedy sprawę do mediacji
kieruje sąd. Możliwość taka istnieje aż do zamknięcia pierwszego po­
siedzenia wyznaczonego na rozprawę. Po zamknięciu tego posiedzenia
skierowanie może nastąpić tylko na zgodny wniosek stron.

Czas trwania mediacji u mediatora nie może przekraczać terminu
jednego miesiąca, chyba że strony zgodnie wnoszą o wyznaczenie
dłuższego terminu.

Z przebiegu mediacji sporządzany jest protokół, w którym jest za­
mieszczany wynik przeprowadzonej mediacji. Jeżeli mediacja kończy
się ugodą wówczas mediator kieruje sprawę do sądu o zatwierdzenie
zawartej przez strony ugody. Ugoda zawarta przed mediatorem, po jej
zatwierdzeniu przez sąd ma moc prawną ugody zawartej przed sądem i
może być ona tytułem wykonawczym w postępowaniu egzekucyjnym.

adwokat Paweł Wala

MEDIACJA cz. II

Zapraszam do jesiennych prac w ogro-
dzie, a jest ich sporo Właśnie kwitną

wrzosy. Zachęcają wspaniałymi kolorami,
aby je kupić i stworzyć w ogrodzie wrzoso-
wisko.

Powstanie piękny zakątek, ozdobny
przez cały rok, zwłaszcza, jeśli dosadzi­
my wrzośce (kwitną wiosną) i miniatu­
rowe iglaki. Wrzesień to również
idealna pora sadzenia roślin cebulo­
wych, kwitnących wiosną, np. krokusy,
przebiśniegi, narcyzy, tulipany, hiacyn­
ty. Pomyślmy jesienią o wiośnie, aby
cieszyć się łanami kwitnących tulipa­
nów.

W tym miesiącu rozpoczynamy
przygotowania ogrodu do zimowego
odpoczynku. Od naszej pracy zależeć
będzie, jak rośliny przetrwają zimę. Za­
poznajmy się z listą najważniejszych
wrześniowych zajęć w ogrodzie.

Ogród:
­ Sadzimy rośliny cebulowe, kwitną­

ce wiosną np. tulipany, narcyzy, kroku­
sy, szafirki, hiacynty, przebiśniegi ­ do
gruntu lub do donic.

­ Donice z cebulami dołujemy
w ziemi. Wiosną, gdy grunt rozmarznie,
donice wyjmujemy. Jeśli je przeniesie­
my do cieplejszego pomieszczenia (we­
randa, namiot foliowy, oranżeria),
rośliny zakwitną wcześniej. Wystawia­
my je na miejsce docelowe w momen­
cie wykształcenia pąków kwiatowych.

­ Jeśli lubimy kwiaty w trawniku,
możemy wykonać łąkę krokusową. Sie­
jemy cebulki na trawniku i sadzimy
tam, gdzie spadną. Wyglądają wtedy
naturalnie.

­ Dosadzamy w puste miejsca rośli­
ny sezonowe, kwitnące jesienią np.
chryzantemy zmieniamy dekoracje
z roślinami sezonowymi. Z reguły te
letnie nie wyglądają już estetycznie,
więc je wyrzucamy. Sadzimy
w to miejsce chryzantemy lub wrzosy w

połączeniu np. z karłowymi iglakami,
bluszczem o pstrokatych liściach i byli­
nami o kolorowych liściach np. żuraw­
ki.

­ Dzielimy przez podział byliny, któ­
re kwitły wiosną i latem. Posadzone ro­
śliny obficie podlewamy.

­ Jeśli mamy pomysł na nową rabatę
bylinową, możemy wykopać i przesa­
dzić niepotrzebne rośliny w inne miej­
sce, a wolną przestrzeń zapełnić
nowymi roślinami. Przed zimą ukorze­
nią się i na wiosnę rabata będzie już
ładniejsza. Po posadzeniu obficie pod­
lewamy nowe rośliny.

­ Ograniczamy podlewanie roślin
już rosnących, chyba że wrzesień jest
upalny. Wysiewamy rośliny na zielony
nawóz np. łubin, żyto, facelia.

­ Przygotowujemy pelargonie i fuk­
sje do zimowania. Krótko przycinamy
pędy tych egzemplarzy, które będą zi­
mowane i przenosimy do chłodnego
(12 – 15 st.) i profilaktycznie oprysku­
jemy przeciwko szkodnikom np. Tal­
star Kanny jeszcze kwitną, a więc
wykopujemy je, jeśli był większy mróz.

­ Wykopujemy bulwy mieczyków,
begonii bulwiastej, karpy dalii i kanny
po pierwszych przymrozkach.

­ Starannie zbieramy obumarłe czę­
ści roślin i opadające liście. Składamy
je na pryzmie kompostowej. Tych pora­
żonych przez grzyby nie kompostuje­
my.

­ Przerzucamy pryzmę kompostową
drugi raz. Przesypujemy gotową szcze­
pionką bakterii, np. Komposter Radivit,
aby szybciej przebiegało dojrze­
wanie kompostu.

­ Przenosimy rośliny wrażliwe
(eonium drzewiaste, zielistki, kaktusy,
kordyliny, tęgosze, agawy, oleandry)
pod osłony lub na werandy. Aukuby
mogą jeszcze zostać do końca września.

­ Obficie podlewamy rośliny zimo­

zielone np. iglaki, różaneczniki.
­ Kończymy nawożenie roślin

w ogóle lub zasilamy nawozem potaso­
wym, aby przyspieszyć drewnienie pę­
dów.

­ Wykonujemy sadzonki zdrewniałe
z krzewów liściastych.

­ Regularnie usuwamy przekwitają­
ce kwiatostany kwiatów jednorocznych.
Nie dopuszczamy do zawiązy­
wania nasion, wtedy będą wytwarzać
nowe pąki kwiatowe. Jeśli chcemy ze­
brać trochę swoich nasion na następny
sezon, oczywiście część kwiatów zosta­
wiamy Czyścimy rabaty z uschniętych
liści.

­ Przesadzamy rośliny iglaste, np.
tuje, cisy, świerki.

­ Dzielimy zioła, np. miętę, melisę,
szczypiorek.

­ Sadzimy czosnek na zbiór w przy­
szłym roku.

­ Chłodne noce i dużo wilgoci
sprzyjają rozwojowi chorób grzybo­
wych, a szczególnie mączniaka (biały
nalot na liściach), dlatego wykonujemy
oprysk preparatem grzybobójczym np.
Bravo.

­ Zbieramy zgniłe owoce spod
drzew i zakopujemy je głęboko (około
50 cm).

­ Zbieramy warzywa korzeniowe
i dyniowate.

­ Impregnujemy meble z drewna, za­
nim trafią do magazynku.

­ Puste doniczki po letnich aranża­
cjach czyścimy i szorujemy wodą z do­
datkiem szarego mydła. Jeśli chcemy
usunąć wapienny osad, dodajemy octu i
soli kuchennej. Uporczywe porosty
można usunąć alkoholem. Ja osobiście
wolę donice z patyną starości i myję je
tylko z resztek starej ziemi.

­ Opryskujemy jałowce przeciwko
zamieraniu wierzchołków pędów (Ami­
star 250 SC, Topsin M 500 SC, Ditha­
ne).

Trawnik:
­ Stosujemy w dalszym ciągu herbi­

cydy selektywne (np. Bofix, Mniszek)
na chwasty dwuliścienne w trawniku,
co najmniej jednorocznym.

­ Przycinamy i naprawiamy krawę­
dzie trawnika przy pomocy doskonałe­
go noża­szpadelka do cięcia.

­ Możemy wykonać jesienną werty­
kulację (usuwanie filcu).

­ Ostatni raz przed zimą nawozimy
trawnik specjalnym nawozem jesien­
nym, o mniejszej zawartości azotu, aby
zwiększyć odporność na szkody mro­
zowe i choroby.

­ Nadal regularnie kosimy trawnik.
­ Łąkę kwietną kosimy po raz drugi

w tym sezonie.
Staw:
­ Usuwamy opadłe liście z po­

wierzchni wody, gdyż zagrażają one ja­
kości wody w stawie. Jeżeli zaczną gnić
na dnie, zużywają duże ilości tlenu, po­
trzebnego rybom i innym organizmom.
Ponadto wzbogacają wodę w składniki
odżywcze, co spowoduje na wiosnę
rozwój nadmiernej ilości glonów.

­ Jeżeli w pobliżu stawu rosną duże
drzewa, powinniśmy zainstalować siat­
kę chroniącą przed liśćmi.

­ Możemy rozmnażać grążele żółte
(oddzielamy boczne kłącza).

­ Dzielimy i przesadzamy rośliny
wodne. Ścinamy i usuwamy martwe li­
ście i kwiatostany, aby nie gniły w wo­
dzie.

­ Rośliny tropikalne (hiacynt wodny,
piscja, salwinia) wyławiamy i część
przenosimy do akwarium na zimę.
Temperatura około 22 stopni, pomiesz­
czenie bardzo jasne. To samo robimy
z egzotycznymi gatunkami ryb.

Ścinamy i usuwamy martwe liście
i kwiatostany, aby nie gniły w wodzie.

Czyścimy dno stawu z mułu, aby
rozkładająca się materia organiczna nie
zatruła ryb w zimie.

Ostrzeszowski amator ogrodów

Wrzesieńw ogrodzie

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękujemy HONOROWYM DAWCOM KRWI za wspar­
cie akcji „Strażacy w Honorowym Krwiodawstwie – Ognisty Ratow­

nik Gorąca Krew 2014”, która odbyła się 24 sierpnia 2014 r.
w Grabowie nad Prosną.

Do udziału w akcji zgłosiło się 59 dawców, krew oddało 52, co po­
zwoliło na zebranie ponad 23 400 ml krwi. Przekazanie krwi w tej ilo­
ści pozwoli na sprawniejsze przeprowadzenie zabiegów leczniczych.

Akcja przebiegała bardzo sprawnie i w miłej atmosferze.
Mamy nadzieję, że postawa okazana przede wszystkim wobec ludzi
chorych i cierpiących, którzy oczekują na bezcenny i niezastąpiony
lek, którym jest krew, znajdzie godnych naśladowców wśród całego
społeczeństwa w naszej Gminie i nie tylko w kolejnych organizowa­

nych akcjach.
Dziękujemy wszystkim za życzliwość oraz za okazaną nam pomoc
w organizacji akcji i zrozumienie, a przede wszystkim za aktywne

uczestnictwo w akcji.
Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie nad Prosną.

Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Kaliszu Oddział Terenowy w Ostrzeszowie
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W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Przyjazna,

ul. Gorgolewskiego 3/1 ,
tel: 62 594 1 7 1 0

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

Problem dróg wojewódzkich, kłopotliwi
mieszkańcy bloku, właściciele sklepów

prywatnych sprzedający młodzieży papie-
rosy na sztuki, niewidoczne wyjazdy z dróg
podporządkowanych - te i inne interpela-
cje zgłaszali ostrzeszowscy radni podczas
minionej sesj i .

Okazuje się, że radni Rady Miejskiej nie
próżnowali i podczas przerwy wakacyjnej
i bacznie przyglądali się zamieszkiwanym
przez nich terenom, jak i całej gminie. Stąd
na minionej sesji – 28 sierpnia wiele interpe­
lacji i zapytań.

Głównym tematem większości spotkań
jest problem drogi wojewódzkiej nr 449 i ja­
ko pierwszy ponownie temat poruszył radny
Adam Zawada, który domagał się spotkania
z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich,
aby ten zobaczył, w jakim ona jest stanie. ­
Nawierzchnia zdegradowana, krawężniki
pozarastane chwastami, liczne dziury – pod­
kreślał. Jak się okazuje, również właściciele
firm znajdujących się przy feralnej drodze
zgłaszają problemy z nią związane. Brak po­
boczy to kolejny minus tej trasy. Niestety, „z
góry” nie ma żadnego odzewu, co jeszcze
bardziej bulwersuje mieszkańców i radnych.
­ To już jest po prostu żenujące, droga się
pogarsza, będą opady deszczu, te dziury bę­
dą większe, jedyną pozytywną rzeczą jest
mająca się rozpocząć we wrześniu budowa

chodnika.(...) Prośba, aby zrobić wszystko,
żeby do tego spotkania doszło, bo wtedy bę­
dą mogli to naocznie zobaczyć – zaznaczał
Zawada.

Burmistrz w tej sprawie jest niestety bez­
radny, bo na wszelkie wysyłane zaproszenia
odzewu brak. ­ Po komisji 25 sierpnia dzwo­
niłem do pana dyrektora Kmiecika, abyśmy
mogli telefonicznie ustalić, kiedy mógłby
przyjechać. Następnie w ślad za tym poszło­
by pisemne zaproszenie. Dość wymijająco
mi odpowiedział, że w tej chwili jest sporo
inwestycji, że z czasem będzie trudno – od­
powiadał z­ca burmistrza, Paweł Uścino­
wicz. Do Zarządu dzwonił także radny Jan
Góra i również on nic nie wskórał.

Kolejny problem zgłosiła radna Krystyna
Sikora, do której zgłosili się mieszkańcy
bloku należącego do Zakładu Gospodarki
Mieszkaniowej, aby interweniować w spra­
wie kłopotliwego mieszkańca budynku przy
ul. Przemysłowej. ­ Wielokrotnie dochodzi
do skandalicznego zachowania mieszkańca
jednego z lokali wraz z jego towarzyszką.
Jeśli chodzi o tego pana, jest agresywny, je­
go towarzyszka niejednokrotnie przebywała
bez odzienia na korytarzu i załatwia tam
swoje potrzeby fizjologiczne. Mieszkańcy
wielokrotnie zwracali się z tą spawą do za­
rządcy, stąd pytanie, jak dalej potoczy się ta
sprawa, by mogli się czuć bezpiecznie w
miejscu zamieszkania – przedstawiała sytu­
ację radna, która poruszyła tego dnia rów­

nież problem mieszkańców
ul. Kaliskiej, ul. Powstań­
ców Wlkp. oraz ul. Zam­

kowej, którzy proszą o interwencję
w sprawie urządzanych nocnych rajdów sa­
mochodów i motocykli oraz ,,palenia gum”
na parkingu za basztą. Radna Beata Calińska
zgłosiła z kolei problem mieszkańca ul. Łą­
kowej, którego posesja graniczy z budyn­
kiem Szkoły Podstawowej nr 1. Jak mówiła,
bardzo często w sąsiedztwie jego domu
urządzane są libacje i burdy. Zgłaszanym
uwagom przysłuchiwał się obecny na sesji
komendant KPP Ostrzeszów insp. Dariusz
Bieniek, który ma zająć się tymi sprawami.

Dla radnego Ryszarda Szymańskiego kło­
potliwy jest wyjazd z al. Wolności na ul. Da­
szyńskiego, który po powstaniu Galerii
Borek stał się niewidoczny i niebezpieczny.
– Szczęście, że jeszcze nic się nie stało –
mówił, zaznaczając, że w miejscu tym przy­
dałoby się zamontować lustro. Jednak jak
zauważył Paweł Uścinowicz, takich miejsc
w całym mieście jest kilka.

Radny Szymański nie poprzestał na jed­
nej interpelacji i kontynuował. Odniósł się
do sprzedaży papierosów nieletnim. – Do­
stałem maila wczoraj od jednej pani
z Ostrzeszowa, która prosi o to, by rozwią­
zać ten problem. Jak zaznaczyła, jest to nie­
chlubny proceder sprzedaży papierosów na
sztuki, dla młodzieży. Rozpoczyna się rok
szkolny i mamy dwa takie przypadki, które
tutaj ta osoba wskazuje, sklepów prywat­
nych, w których młodocianym nie mającym
zasobów pieniężnych sprzedaje się papierosy

na sztuki – powoływał się na otrzymaną ko­
respondencję. Radny prosił, aby ci, którzy
tak zarabiają, zastanowili się na tym, co ro­
bią i zaprzestali procederu z dniem 1 wrze­
śnia.

Mirosława Modrzyńska z kolei poruszyła
temat drugiej drogi wojewódzkiej na terenie
gminy, a mianowicie nr 444, będącej w opła­
kanym stanie. W sprawie drogi zostało skie­
rowanych kilkanaście pism od firm
przewozowych, szkół i mieszkańców, którzy
proszą, aby poważnie podejść do problemu,
gdyż trasa ta stwarza realne zagrożenie dla
uczestników ruchu drogowego.

Głos zabrał również przewodniczący
Dzielnicy nr 2 Jan Szkopek, który zgłosił
problem niedrożnych kratek ściekowych na
ul. Zamkowej. ­ Zwrócimy się do Powiato­
wego Zarządu Dróg o podjęcie w tym zakre­
sie działań – odpowiadał Uścinowicz.

Na zakończenie obrad zastępca burmi­
strza Witka poinformował, że do tej pory
nikt nie przystąpił do przetargu na remont
przejścia podziemnego pod krajową „jede­
nastką”, w związku z czym przetarg zostanie
ogłoszony ponownie. Oznacza to przedłuże­
nie remontu.

Jak widać problemów na terenie Miasta
i Gminy Ostrzeszów nie brakuje. Najbardziej
kłopotliwy temat to oczywiście drogi, i to
drogi wojewódzkie. Może rzeczywiście wo­
jewództwo wielkopolskie kończy się na Ja­
rocinie?!

M.L.

Problemy na terenie gminy
ostrzeszów

Czy w ostrzeszowskim szpitalu
przywrócony zostanie Od-

dział Intensywnej Opieki Medycz-
nej? Sprawę na powakacyjnej
sesj i rady powiatu poruszył Kazi-
mierz Obsadny, który wystosował
pismo do starosty ostrzeszow-
skiego Lecha Janickiego o podję-
cie działań w tym celu.

OIOM w Szpitalu Powiatowym
w Ostrzeszowie zlikwidowano
w pierwszych miesiącach ubiegłe­
go roku. Powodem decyzji była
nierentowność. Oddział generował
straty w wysokości nawet do 500
000 złotych. Od tego momentu pa­
cjenci w stanach zagrażających ży­
ciu muszą być przewożeni do
szpitali w Ostrowie, Kępnie, Kali­
szu czy Poznaniu. Sprawę poruszył
radny Kazimierz Obsadny, który
wystosował pismo do starosty Le­
cha Janickiego o rozpoczęcie pro­
cedury unieważniającej decyzję
poprzedniego dyrektora szpitala,
Henryka Sicińskiego, za którego
„rządów” oddział zamknięto. We­
dług Obsadnego decyzja dyrektora
została podjęta z naruszeniem pra­
wa, bez zgody Rady Społecznej
ZZOZ i Rady Powiatu. – Po prostu
dyrektor szpitala nas mamił tym,
że to jest tylko chwilowe zawie­
szenie funkcjonowania OIOM­u –
mówił Obsadny. Dodatkowo bez
OIOM­u bezcelowa wydaje się
przebudowa bloku operacyjnego,

o której mówi się już od kilku mie­
sięcy. Koszt modernizacji ma wy­
nieść około 5 mln zł. – Bo nie
będziemy mogli dokonywać po­
ważnych operacji, gdzie pacjent
musi być zaopatrzony na takim od­
dziale – oceniał Obsadny. – To są
sprawy niedopuszczalne! – argu­
mentował. Dla przypomnienia
wspomniał o sprzedanych budyn­
kach służących służbie zdrowia:
przychodni w Grabowie nad Pro­
sną – za 600 tys. zł i przychodni na
Borku w Ostrzeszowie – za 2,5
mln zł. – Myślę, że nie ma się co
migać, że nie będzie pieniędzy na
zdrowie – dopowiadał.

Z interpelacją radnego zgodził
się starosta Lech Janicki, który po­
twierdził, że na zamknięcie
OIOM­u akceptacji nigdy nie było,
jedynie na zawieszenie działalno­
ści, a nie całkowitą likwidację.
W maju ubiegłego roku do woje­
wody wielkopolskiego „poszło”
pismo, które spowodowało, że
ostrzeszowski OIOM został wy­
kreślony z zakresu działalności
szpitala. – Nie ma co ukrywać, że
ta sprawa była jedną z podstawo­
wych przyczyn odwołania po­
przedniego dyrektora. Środowisko
lekarskie, panowie ordynatorzy,
domaga się wręcz odtworzenia te­
go OIOM­u – tłumaczył Janicki.
Rozmowy o przywróceniu oddzia­
łu podejmowane były już w czerw­
cu ubiegłego roku, jednak nowe
obowiązujące normy nie były
w stanie spełnić wszystkich kryte­

riów: wyposażenie, lokal, systemy
rozliczeń. Do tematu powrócono
po objęciu stanowiska przez nowe­
go dyrektora szpitala, Krzysztofa
Wywrota, który także uważa, że
oddział ten powinien znaleźć się
w szpitalu. Pomimo, że wcześniej
nie spełniał wymogów i był defi­
cytowy, to jednak, jak podkreślał
starosta Lech Janicki, „dla pełnego
bezpieczeństwa mieszkańca po­
wiatu, obywatela, który się leczy
w naszym szpitalu, tego typu
OIOM jest potrzebny”.

Teraz pozostaje tylko kwestia
sprawdzenia zaakceptowanej przez
wojewodę wielkopolskiego decyzji
o zamknięciu oddziału.

Zapewne wkrótce poznamy tak­
że informacje o wysokości dzier­
żawy od wynajętych pomieszczeń
stołówki szpitalnej oraz czy szpital
wynajmuje gabinety lekarskie od
podmiotów zewnętrznych, a jeśli
tak, to za jaką kwotę. Interpelacje
te zgłosił również radny Kazimierz
Obsadny. Odpowiedzi ma udzielić
dyrektor Krzysztof Wywrot.

E.P.

ostrzeszów

OIOM na nowo?

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63­505 Doruchów
Tel. 605 034 728

ostrzeszów

Mimo, iż do nowego roku
pozostało jeszcze kilka

miesięcy, już teraz znamy nowe
stawki podatków od nierucho-
mości znajdujących się na tere-
nie Miasta i Gminy Ostrzeszów.
Nieznacznie poszły w górę.

W czwartek, 28 sierpnia, radni
Ostrzeszowa podjęli uchwałę w
sprawie ustalenia stawek podatku
od nieruchomości na kolejny już ­
2015 rok. W porównaniu do roku
poprzedniego stawki te, niby nie­
wiele, ale wzrosły.

W bieżącym roku właściciele
gruntów związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej,
bez względu na sposób zakwalifi­
kowania w ewidencji gruntów i
budynków płacą 0,86 zł za m² po­
wierzchni. W roku następnym ce­
na ta wzrośnie do 0,87 zł. Podatek
od gruntów pod jeziorami, zaję­
tych na zbiorniki wodne retencyj­
ne czy też elektrownie wodne
wzrósł o 0,02 zł w porównaniu do
tego roku i właściciele tego ro­
dzaju nieruchomości zapłacą 4,58
zł za 1 ha powierzchni. Właści­
ciele gruntów pozostałych, w tym
tych zajętych na prowadzenie od­
płatnej statutowej działalności po­
żytku publicznego zapłacą 0,41 zł
za 1 m² powierzchni, gdzie obec­
nie stawka ta wynosi 0,40 zł.

Wzrost stawek dotyczy rów­
nież budynków mieszkalnych, za

które zapłacimy od nowego roku
o 0,01 zł więcej, czyli 0,72 zł za 1
m² powierzchni użytkowej. O
większej podwyżce mogą mówić
właściciele budynków związa­
nych z działalnością gospodarczą
lub też tych mieszkalnych i ich
części, ale związanych z prowa­
dzeniem działalności gospodar­
czej – trzeba będzie zapłacić
22,39 zł za 1 m² powierzchni
użytkowej, gdzie teraz stawka ta
wynosi 20,30 zł. Z kolei o 0,05 zł
wzrosła stawka za budynki zajęte
na działalność gospodarczą w za­
kresie obrotu kwalifikowanym
materiałem siewnym, gdzie ich
właścicielom przyjdzie zapłacić
10,80 zł za 1 m² powierzchni
użytkowej. Za budynki związane
z udzielaniem świadczeń zdro­
wotnych, w rozumieniu przepi­
sów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udziela­
jące tego rodzaju świadczeń, bę­
dzie trzeba zapłacić 4,70 zł, czyli
0,02 zł więcej niż w roku po­
przednim. Stawka za wszystkie
pozostałe budynki, w tym zajęte
na prowadzenie odpłatnej statuto­
wej działalności pożytku publicz­
nego przez organizacje pożytku
publicznego wynosić będzie 0,03
zł więcej w porównaniu do tego
roku, czyli 7,48 zł.

M.L.

Nowy rok – wyższe podatki
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J est rok 1 940. Pani Walentyna Trzeciak zor-
ganizowała młodzież ostrzeszowską, do któ-

rej również weszły zuchy: Marek Cieplik,
Włodzimierz Stawski, Antoni Bajerlain, bracia
Dobrowolscy, Antoni Cieplik. Szczepowym zu-
chów od 1 938 był Eugeniusz Zawielak. Zajmo-
wał się zuchami w Szkole Podstawowej nr
2 (pan Eugeniusz został schwytany w czasie
likwidacji bunkra w Wygodzie Tokarskiej ,
zg inął w obozie Grossrozen/Rogożnica pod
Legnicą) .

Drużyna zuchów opiekowała się grobami
zmarłych w obozie jeńców, a równocześnie
były tu też mogiły tych, co zginęli pod Bał­
czyną. I tak było do 1941 roku. Były to gro­
by obłożone darnią, i my, leżąc, żeby
Niemcy nas nie nakryli, nożyczkami ścinali­
śmy trawę, żeby uporządkować te mogiły.
Ważne było i to, jaka była postawa patrio­
tyczna tych przecież dzieci jeszcze, tych zu­
chów.

Była ona tak mocna, że co niedzielę, nie
mogąc chodzić do kościoła, chodziliśmy na
cmentarz i czytaliśmy książeczkę do nabo­
żeństwa i modliliśmy się pod pomnikiem
Powstańców.

Historia z tablicą
Jest rok 1939. Obawiano się, że Niemcy

mogą zniszczyć ten pomnik, zniszczyć tabli­
cę oraz insygnia, które były na pomniku. So­
koli, którzy siedzieli w więzieniu w Ostrze­
szowie podjęli ważną decyzję, wydając pole­
cenie wyjęcia tablicy z pomnika i schowania
jej.

W jaki sposób to zrobiliśmy? Głównym
organizatorem był druh Henryk Szkopek,
który zgrabnie wykuł tablice. Byliśmy tylko
we dwóch: on i ja. Schowaliśmy tablicę
w naszym grobowcu rodzinnym Cieplików.

W roku 1940 przychodziły urny z procha

mi więźniów aresztowanych i wywiezionych
przez Niemców do obozów koncentracyj­
nych. Pochówki urn odbywały się oczywi­
ście bez księdza. Prowadził je pan
Jurkiewicz (jako były Sokoli i rzemieślnik
Niemcy na początku dawali mu względny
spokój).

Istniała jednak obawa, że przy grzebaniu
urn (było ich kilkanaście) i otwieraniu gro­
bowca, ktoś może zauważyć, że tam jest ta­
blica i insygnia. Aby temu zapobiec, z Hen­
rykiem Szkopkiem wykopaliśmy wzdłuż
naszego grobowca taki lej i tam, bez żad­
nych świadków, schowaliśmy tablicę i insy­
gnia. Teren wokół wyrównaliśmy i utwar­
dziliśmy, i tam tablica przeleżała do 1945 ro­
ku. Dlaczego Niemcy nie zburzyli pomnika
powstańców? Otóż budowniczym pomnika
był Niemiec, kamieniarz z Sycowa, który go
stawiał w 1925 roku. Niemcy uważali, że
jest to ich obiekt i nie należy go burzyć, i tak
pozostał. W innych miastach wszystkie po­
mniki burzono.

Te małe zuchy od czasu do czasu chodziły
tam, żeby zagrabić, uporządkować te mogiły.
Oczywiście było tak, że zawsze jeden z nich
musiał pilnować przed wejściem na cmen­
tarz tak, żeby Niemcy ich nie złapali. To była
działalność tych małych zuchów ­ harcerzy
praktycznie do 1945 roku. Była to ważna
sprawa, bo kształtowała wśród młodych lu­
dzi patriotyzm. Musicie też wiedzieć, że ro­
dzice tych dzieci zginęli w czasie działań
wojennych albo zostali rozstrzelani w 1939
roku. Mojego ojca też rozstrzelali Niemcy na
Winiarach pod Kaliszem. To była działal­
ność, która obligowała nas do takiej posta­
wy, miłości do swego kraju, stawianie oporu
Niemcom. Mogliśmy to w taki sposób wyra­
zić. Taką postawę wynieśliśmy z przedwo­
jennego harcerstwa.

Gdy skończyliśmy lat 12, musieliśmy iść
do pracy. W tym czasie polskim dzieciom

nie wolno było chodzić do szkoły, po prostu
nas wyrzucono. Ja początkowo pracowałem
w firmie handlowo­spożywczej, ale kiedy
Niemcom zaczęło brakować już ludzi do
pracy na stanowiska robót fizycznych, np. na
poczcie lub kolei, mnie skierowano do pracy
na nasz dworzec kolejowy. Moim obowiąz­
kiem było dowożenie do wagonów towaro­
wych. Wagon ten był zwany brankardem
i był dołączony do wagonu pocztowego, a te
do pociągu osobowego. Pociągi jeszcze
w 1945 roku, na dzień przed wkroczeniem
do Ostrzeszowa Rosjan na naszym terenie
odchodziły bardzo punktualnie.

Wracajmy jednak do Wygody Tokarskiej.
Otóż gdy aresztowano tych ludzi z bunkra,
to na drugi dzień miano ich przewieźć do
więzienia w Wieluniu. Wiedzieliśmy o tym,
że oni z posterunku będą prowadzeni do wa­
gonów. Wtedy postanowiono, że trzeba tym
ludziom podać artykuły spożywcze, chociaż­
by chleb. Pan Zygmunt Graf, brat pana
Władka, pracował w piekarni u piekarza
Botka (piekarnię odebrał dawnym właścicie­
lom Hazubskim). Zygmunt Graf dostarczył
bochenki chleba i ja miałem zadanie, aby ja­
dąc wózkiem z towarami, do wagonu zwa­
nego bankardem wrzucić chleby do
przedziału, w którym przewożono więźniów
z tego bunkra. Dzisiaj te akcje wydają się
proste, lecz w czasie okupacji, i to dla dzieci,
było to dużym zadaniem. Tym bardziej, że
Niemcy obserwowali, złapanie w takiej sy­
tuacji groziło obozem lub nawet rozstrzela­
niem. Akcja się udała. Był to ostatni gest
naszej pomocy dla tych więźniów.

Ten rok 1945, jak Niemcy zaczęli ucie­
kać, to nasz dworzec kolejowy był dosłow­
nie zasypany towarami. Uciekający liczyli
na to, że do Niemiec nadane paczki dotrą do
nich później. Oni zdążyli uciec, a bagaże
niestety zostały. Jak weszli Ruscy, to mieli
co szabrować.

Dodać jeszcze muszę, że jak pracowałem

w tej hurtowni spożywczej, to przychodzili
więźniowie z więzienia ostrzeszowskiego po
różnego rodzaju artykuły. W pewnym okre­
sie ciężkiej zimy 1939 roku musieliśmy
przerzucać przez ogrodzenia obozu różne
zdobyczne towary oraz chleb. Niemcy nas
gonili, a my, takie małe zuchy, już pomagali­
śmy. W sumie obozów było w Ostrzeszowie
około 14. Oczywiście staraliśmy się poma­
gać więźniom we wszystkich obozach. Po
raz pierwszy zobaczyliśmy w Ostrzeszowie
francuskie wojska kolonialne i byli to sami
czarnoskórzy. W tym pierwszym okresie
w obozach ostrzeszowskich siedzieli Fran­
cuzi, Anglicy, Holendrzy, Belgowie, Serbo­
wie. Później dopiero Norwegowie, którzy
mieli się jak w sanatorium. Im było wolno
chodzić samym bez strażników po mieście
i byli naprawdę łagodnie traktowani. Nieste­
ty, w stosunku do Polaków stosowano terror
i nienawiść na każdym kroku. Pamiętam też
wizytę wysokiej rangi Niemca Grajzera
(główny na ziemię wielkopolską), który
przyjechał na inspekcję. Niemcom zależało,
żeby na jego powitanie zgromadzić jak naj­
więcej ludzi. W tym celu ściągnięto nawet
Polaków. Ja jako chłopiec siedziałem na
oknie od apteki na Rynku i oglądałem, jak
z honorami przyjmowano tego Glajzera
w naszym magistracie. Cdn.

Tekst i zdjęcie Wiesław Kaczmarek

Zuchy, wojna, obozy w Ostrzeszowie
Pan Marek Cieplik opowiada

Rogaliki

Składniki:
1 kostka margaryny,
5 dkg drożdży,
4 łyżki cukru,
1/4 szkl. ciepłego mleka,
3 szkl. mąki,
szczypta soli,
2 całe jajka.
Przygotowanie:
Mleko rozmącić z drożdżami
i cukrem, dodać mąkę, pozosta­
wić do wyrośnięcia na około 20­
30 minut. Rozpuścić margarynę,

przestudzoną dodać do wyrośnię­
tych już drożdży, dodać 2 jajka
i szczyptę soli. Ciasto wyrobić na
stolnicy lub blacie. Rozwałko­
wać, a następnie wykroić niezbyt
grube trójkąty, na których należy
układać marmoladę. Zawinąć
w rogaliki i jeszcze przez chwilę
zostawić do wyrośnięcia. Na ko­
niec posmarować rozmąconym
żółtkiem i upiec. Piec około 20 ­
25 minut w 160°C. Po wystudze­
niu polać lukrem.
Lukier:
3 łyżki cukru pudru,
1 łyżeczka mleka.
Przygotowanie:
Składniki wymieszać na gładką
masę, polać rogaliki, pozostawić
do zastygnięcia lukru. Podawać
z kawą lub herbatą.

W tym tygodniu pani Izabela poleca pyszne
rogaliki i sytą bagietkę

Bagietka z parówką i żółtym
serem

Składniki:
400 gramów mąki,
1/2 łyżeczki soli,
2 łyżki oleju,
30 gramów drożdży,
1 łyżeczka cukru, 200 ml ciepłe­
go mleka,

1 jajko do ciasta i jedno żółtko
do posmarowania przed piecze­
niem.
Przygotowanie:
Mleko podgrzać, lekko rozpuścić
drożdże, dodać mąkę i sól. Po­
tem jajko, cukier i olej. Wyrobić
ciasto, rozwałkować, pokroić na
plastry (w zależności, jak długie
są parówki). Na cieście układa­
my ser, najlepiej jakiś gruby (nie
Hochland ani nie topiony) i po­
krojony w plastry, na to parówki.
Sklejamy. Na bagietkach robimy,
jakie chcemy wzorki, następnie
smarujemy żółtkiem i pieczemy
ok. 20 minut w temperaturze
180°C.

Przepisy naszych Czytelników
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MOTORYZACJA ­ SPRZEDAM
Citroen C1. 08r.poj.998,benzyna, pierwszy

właściciel, serwisowany, 13 tys. km, ABS, kli­
mat., cent. zamek, wspomaganie i reg. kie­
rownica, el. szyby, 5 drzwiowy, srebrny
metalik, plus opony zimowe, cena: 19 800 zł,
tel: 795 139 369 [29.08.]
Opel Corsa 1.2 16V ,99r., czarny, pierwszy
właściciel w kraju, 94 tys. km, wsp. układu kie­
rowniczego, ABS,cent. Zamek,4 x pod. po­
wietrzne, el. sterowane szyby przednie,
klimatyzacja manualna, radio, tapicerka welu­
rowa, w cenie dwa komplety kół w bdb stanie,
tel: 663 022 319 [29.08.]

Opel Omega 2.0, 16V z gazem, 94r, zielony
metalik, 5 drzwiowy, zarejestrowany, cena: 1
500 zł, tel: 725 919 336 [29.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za­
rejestrowany, cena: 35 000 zł, tel: 603 121
088 [29.08.]
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł,
tel: 669 584 787 [22.08.]
Mazda 626, hatchback, 2.0, 16V, 115 km, 92r.,
nowy rozrząd, pompa wodna, el. szyby, el.
ustawiany fotel kierowcy, tempomat, stan do­
bry, tanio, tel: 601 200 465; 62 730 31 55
[22.08]
VW Polo, 1,2, 05r., 5­drzwiowy, szary, 71 tys.
km, cena: 15 500 zł, tel: 723 606 854 [22.08.]
Opel Corsa 1.4 16V, 95r.,3­drzwiowy, czarny,
240 tys. km, c. zam., wsp. kier., ABS, el.szyby
i lusterka, szyberdach, alufelgi, sprowadzony,

czarna rejestracja, tel: 695 510 104 [22.08.]
Opel Astra f 1600 8V + gaz, 98r., te: 726 626
944 [22.08.]
Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo­
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[22.08.]
Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa­
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [22.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na­
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [22.08.]
Opel Corsa, 1,0, 98r., czerwony, 3­drzwiowy,
przegląd 07/2015, tel: 62 731 66 89 [22.08.]
Mercedes Furgon 309D,poj.2950cm,84r.,
sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871 720
[22.08.]
Audi a4 B5 po lifcie, kombi, 99r, 1.8, benzyna,
125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronik,
181000km, pierwszy właściciel w kraju, cena:
11 000 zł, tel: 691 503 582 [18.08.]
Motorower TZX50, pierwszy właściciel, serwi­
sowany, kupiony w polskim salonie, przebieg
1000 km, tel: 694 731 615 [18.08.]
Citroen C5, 01r., 2.2 HDI wersja exclusive,
cent. zamek, cz. deszczu, zmierzchowy, ci­
śnienia w oponach, skór. fotele, pełna el. foteli
i lusterek, klimatronik, cz. cofania, oryginalny
hak, nawigacja z polskim menu, wersja sport
zawieszenia, 5x alufelgi, 4 koła zimowe, bor­
dowy metalik, światła dzienne LED, cena 7
500 zł, tel: 664 670 067 [18.08.]
Quada FUXIN FXATV­005, poj.150 cm3, 5,60
kW, 08r., automatyczna skrzynia biegów, po­
marańczowy, zarejestrowany jako pojazd sa­
mochodowy inny, stan zarówno wizualny jak i
techniczny bardzo dobry, cena: 3 299 zł, tel:
605 657 505 [18.08.]
Audi a3, 1.9 tdi (110 km), 01r.,srebrny metalik,
239 tys. km, climatronic, elektryczne szyby, lu­
sterka, alufelgi, cena: 9.350 zł, tel: 509 461
099 [18.08.]
Opel Vectra B 1.6 16v, 96r., 215tys. Km, c. za­
mek, el. lusterka, szyberdach, poduszki po­
wietrzne, el. szyby. stan bdb. cena: 2 500 zł,
tel: 663 828 844 [8.08.]
Opel Vivaro LONG, 1.9 DTI (1870 cm³), 04r.,
stan bdb, garażowany, bezwypadkowy, hak,

klimatyzacja, el. szyby, wsp. kierownicy, z nie­
miecką książką przebiegu, po remoncie skrzy­
ni, wymianie rozrządu łącznie z pompą wodną
i wymianie linek biegów., tel: 661 753 945
[8.08.]

Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz­
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [8.08.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo­
ny metalic, 3­drzwiowy, cena: 2 500 zł, tel: 792
770 267 [8.08.]
Fiat 126p, czerwony, 92r., drugi właściciel, 132
tys. km, stan bdb, aktualne OC, cena: 1 200 zł,
tel: 530 507 044 [8.08.]
Renault Scenic, 01r 1.9 DCI, granatowy meta­
lik, zderzaki i lusterka w kolorze nadwozia,
alufelgi, hak, c. zamek, ABS, ASR, ESP, 6 pod.
powietrznych, klim., el. szyby i lusterka, po
wymianie oleju, rozrządu oraz sprzęgła, 224
tys. km, stan bdb, cena: 9 300 zł, tel: 600 364
885 [8.08.]
Seat Cordoba, 97r., 1,6 + gaz, niebieski, cena:
3 500 zł, tel: 605 064 628 [8.08.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [8.08.]

MOTORYZACJA ­ INNE
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [29.08.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [29.08.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [29.08.]
4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/850 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [22.08.]
Nowy zestaw manometrów do kontroli szczel­
ności klimatyzacji, zestaw zawiera: manometry
z zaworami, przewody elastyczne ciśnieniowe
w kolorach czerwony, żółty, niebieski, szybko­
złącza do czynnika R134a 2 szt, walizkę z
tworzywa sztucznego, instrukcję w języku pol­
skim, cena: 340 zł, tel: 794 413 954 [18.08.]
Klapę tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[8.08.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
[8.08.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię samochód marki Toyota Corolla verso,
benzyna, 2005­2007r. w bdb. stanie lub Volvo
S40 lub V50,benzyna, 2005­2007r. w dobrej
cenie, tel: 786 249 932 [22.08.]

NIERUCHOMOŚCI ­ SPRZEDAM

Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [29.08.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [29.08.]
Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go­
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [29.08.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej w Ostrze­
szowie, blisko Urzędów, przedszkoli, szkół,
marketów, nadaje się pod działalność gospo­
darczą jak i jako dom jedno lub dwurodzinny,
tel: 693 116 058 [29.08.]
Działki budowlane i rekreacyjne w Bierzowie,
pod lasem, dojazd drogą asfaltową, cena:
25zł/m2, tel: 667 547 260 [22.08.]
Działki budowlane w Książenicach przy dro­
dze asfaltowej, warunki zabudowy, media: wo­
da+prąd, tel: 693 824 513 [22.08.]
Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [22.08.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za­
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [18.08.]
Działkę budowlaną, 1300m2, z warunkami za­
budowy, Pustkowie, droga jak na Królewskie,
tel: 782 651 299 [18.08.]
Dom jednorodzinny (100m2) z działką
(400m2) i zabudowaniami gospodarczymi,
piętrowy położony jest w centrum miasta, na
działce znajduje się szklarnia, tel: 601 504 341
[18.08.]
Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro­
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej­
manka), tel: 697 911 483 [8.08.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [8.08.]

Działkę leśną w Kobyla Górze, pow. 30814m2,
las sosnowy mieszany, wiek 80 lat, odległość
od Zalewu 1km, od centrum 500m, cena:
15złm2, tel: 607 706 266 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, cena: 14złm2,
tel:: 607 706 266 [8.08.]
Działki budowlane w Olszynie, tel: 784 749
351 [8.08.]
Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro­
dukcyyjno­handlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo­
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom­
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Działka z zezwoleniem na budowe w Doru­
chowie, 1800m2, tel: 663 579 462; 783 510
574 [8.08.]
Działka budowlana, 17 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd drogą asfaltową, media w dro­
dze, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro­
dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Ogrodzony obiekt 170m2 na placu utwardzo­
nym 1400m2, ogrodzony, Mikstat, tel: 603 849
954 [29.08.]

Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko­
wego, tel: 695 033 338 [29.08.]
Kawalerkę i mieszkanie 3­pokojowe, nowe,
komfortowe o wysokim standardzie, w cen­
trum Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek,
tel: 695795 905 [29.08.]
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, na 1 pietrze w bloku w Mikstacie, tel:
691 501 667 [29.08.]
Pawilon handlowy o pow 20m2 w Ostrzeszo­
wie na pl. Borek przy galerii, tel: 663 488 789
[29.08.]
Wydzierżawię garaż, tel: 607 945 169 [22.08.]
Dom w Rogaszycach, cena: 500 zł + opłaty,
tel: 888 989 081 [22.08.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za­
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731 044
179 [18.08.]
3 pokoje, kuchnia, łazienka, ul. Grzybowa
Ostrzeszów, od 1 października, tel: 691 892
865 [18.08.]
Mieszkanie dwupokojowe, 37m2 oraz kawa­
lerkę 25m2, 4 piętro na os. Zamkowym, tel:
691 327 170 [18.08.]
Wynajmę miejsce pod garaże blaszana przy
ul. Kamiennej w Ostrzeszowie, tel: 793 611
945 [18.08.]
Grunty rolne o pow. 3,80 ha w Szklarce Myśl­
niewskiej, użytkowane, utrzymane w kulturze,
tel: 601 780 158 [8.08.]
Teren przy krajowej 11, na postawienie aut na
sprzedaż, lub na reklamę, tel: 880 059 237
[8.08.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa,

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla­
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63­507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu,
300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo
zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości

netto 230 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po

uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516

w godz. 8­14 Przetarg odbędzie się w dniu
17.09.2014 r. w siedzibie Spółdzielni

DO WYNAJĘCIA
SALON FRYZJERSKI
PO REMONCIE

WRAZ Z MEBLAMI
W GRABOWIE
NAD PROSNĄ

tel. 604 387 313
tel. 604 387 414
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pow.50m, po remoncie, ogrzewanie gazowe, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, tel: 607
245 342 [8.08.]
Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal­
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo­
wie lub bliskiej okolicy, min. 3 pokoje, tel: 721
039 705 [29.08.]
Poszukuję umeblowanego pokoju jednooso­
bowego w dzielnicy grunwald w Poznaniu,
najlepiej okolice ul. Bukowskiej, z dobrym po­
łączeniem komunikacyjnym, tel: 667 626 994
[22.08.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [22.08.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[22.08.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [29.08.]
Spycharka gąsienicowa DT­75, z podnośni­
kiem rolniczym, tel: 885 340 423 [29.08.]
Żyto na siew oczyszczone, cena:620zł/t i

pszenżyto, cena: 680zl/t, tel: 660 310 680
[29.08.]
Kopaczkę elewatorową do ziemniaków (dwu­
rzędówkę), cena: 1200 zł, sadzarkę czeską,

cena: 1 200zł, prasę Welger AP 12K, cena: 4
700 zł, zbierającą do trawy FAHR, cena: 3
300 zł, tel: 721 039 654 [29.08.]
Rozrzutnik obornika niemiecki, ładowność 8t,
98r., tandem, wałki pionowe, stan bdb, cena;
16 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Podajnik do słomy lub siana w kostkach, wys.

podawania do 7m, stan bdb, cena: 3 000 zł,
tel: 695 795 793 [29.08.]
Rozrzutnik, 4 t, pierwszy właściciel, stan bdb,

cena: 4.500 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Ciągnik Massey Ferguson 377, 89 r., napęd
4x4 z ładowaczem czołowym, 70 km, stan

bdb, cena: 40 000 zł, tel: 695 795 793 [29.08.]
Ziemniaki (vineta i bellarosa). Miejsce docelo­
we sprzedaży Borek Mielęcki, tel: 691 757 181
[29.08.]
Gęsi owsiane z przyzagrodowej hodowli, tel:

603 289 394 [29.08.]
Jajka wiejskie, Ostrzeszów, tel: 609 927 618
[29.08.]
Koguty "Kochina", tel: 668 540 140 [29.08.]
Zgrabiarkę Deutz Fahr 3 metry, 8 ramion po 3
sprężyny, tel: 601 704 843 [29.08.]
Rozrzutnik dwuosiowy z nadstawkami, brony
5, kos oraz leja 400l, tel: 661 996 513 [29.08.]
Prasę John Deere 590, rolująca, nie używana
od 3 lat, wyposażona w szeroki podbierak,
przekaźnik, odrzutnik balotów, w oryginalnych
pasach i lakierze, tel: 662 760 611 [22.08.]
Opony ciągnikowe, używane, 2 szt, Goodyear,
10PR, 16.9x30, tel: 662 760 611 [22.08.]
Śrutownik bijakowy polski o mocy 11kw, tel:
724 587 383 [22.08.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba­
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [22.08.]
Jęczmień,pszenica,pszenżyto, tel: 603 750
304 [22.08.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [22.08.]
Zetor 5341 z turem , napęd 4x4 , 01r., 71km,
tel: 607 514 664 [22.08.]
Siewnik poznaniak, rotacyjna polska, prasa
kostka Simpa Z244 polska, rozsiewacz nawo­
zów, sadzarka czeska, radełka trójki, rozrzut­
nik dwuosiowy, kultywator z wałkiem, Ursus
C355, tel: 669 813 072 [18.08.]
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367
172 [8.08.]
Ciągnik ogrodniczy z silnikiem trabanta, cena:
1 900 zł do uzgodnienia, tel: 721 487 723
[8.08.]
Kurczęta kur niosek (Leghorn), Czajków/Doru­
chów, cena:tzł/szt., tel: 661 227 321 [8.08.]
Brony czwórki i dwa paśniki, tel: 781 432 089
[8.08.]
Pług czteroskibowy produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [8.08.]
Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [8.08.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [22.08.]
Maciory i knury, 3,30zł/kg, odbiór i pieniądze

na miejscu, tel: 667 892 096 [18.08.]
Kupię słomę, tel: 600 648 259 [8.08.]

INNE ­ SPRZEDAM

Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [29.08.]
Nową kurtkę ze skóry, Puma, rozm. XL, tel: 62
730 26 30
Konsolę Nintendo wii z 2 podami, sensorem
ruchu i kompletem kabli, wszystko w oryginal­
nym kartonie, dołączam 2 gry w tym deskę do
gry, która także jest kontrolerem, cena do ne­
gocjacji , tel: 606 699 732 [29.08.]
Telewizor Thomson 32WF400G, stan bdb, ce­
na: 160 zł, tel: 795 139 369 [29.08.]
Dwa odkurzacze, trampolinę do skakania, ce­
na: 30zł/szt, tel: 720 054 518 [29.08.]
Nową maszynę do szycia Priveleg, tel: 720
054 521 [29.08.]
Maszynę Singier na postumencie żeliwnym do
szycia lub ozdoby, tel: 62 730 42 75 [29.08.]
Sony Xperia Sola w bdb stanie, komplet pa­
pierów, kartonik z ładowarką i gwarancja do
kwietnia, cena: 260 zł, dzwonić po 15, tel: 669
290 240 [29.08.]
Rower górski, koła 24'', w dobrym stanie, ce­
na: 100 zł, tel: 511 363 309 [22.08.]
Odzieży używana, tanio, mega paka, cena: 50
zł, tel: 695 702 827 [22.08.]
TV marki Philips, 18'', z wbudowanym wideo,
cena: 50 zł, tel: 695 702 827
Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [22.08.]
Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła­
wę, 2 fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze
mahoń, cena: 100zł/szt., tel: 783 661 406; 691
106 650 [22.08.]
Rowerek dla dziewczynki, tel: 697 913 884
[22.08.]
Huśtawka pokojowa dla dziecka, cena: 130 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]
Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 30 zł,
tel: 697 913 884 [22.08.]
Okna używane, nowej generacji, rozm. zew. z
ramą, 143x87 – 2szt., 143x107 – 2szt., drzwi
balkonowe prawe i lewe 208x86 – 2szt., jedno
okno 107x114, tel: 691 892 865 [22.08.]
Rower górski, 26'', tel: 62 730 28 76 [22.08.]

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna

P.H.U.”GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

ZAPRASZAMY NA JESIENNE WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE:
WINOBRANIE & ZAKOPANE
BIESZCZADY & WARSZAWA

Ostatnie wrześniowe miejsca nad Bałtyk
w kurortach: Sarbinowo i Międzyzdroje

ZATRUDNIMY kierowców bautobusowych
oraz kandydatów na kierowców autobusowych

Zapraszamy na naszą stronę internetową: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;

Mirosława Janicka 609 50 28 25
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Rowerek dziecięcy na 2,3 latka, tel: 607 184
975 [22.08.]
Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [22.08.]
Szczenię owczarka niemieckiego krótkowło­
sego, zaszczepiony z książeczką zdrowia, tel:
605 268 967 [22.08.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [22.08.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [22.08.]
Ubranka dla dziewczynki (różne), wiek 2 do 5
lat, cena: 1 ­ 10 zł, tel: 785 949 485 [22.08.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 726
421 525 [22.08.]

Rower męski, kola 28'', stan dobry, cena: 150
zł, tel: 661 971 639 [22.08.]
Rower damski, koła 28'', stan bardzo dobry,
cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [22.08.]
Rower góral, koła 26'', aluminiowy, używany,
stan dobry, niebieski, cena: 250 zł, tel: 725
879 096 [22.08.]
Rower młodzieżowy, koła 24'', niebieski, prze­
rzutki w tylnej piaście, cena: 110 zł, tel: 730
078 361 [22.08.]
Rower dziecięcy niebieski, kola 20'', przerzutki
w tylnej piaście, cena: 80 zł, tel: 693 258 502
[22.08.]
Suknię ślubną z najnowszej kolekcji Herms,
białą, rozm.34/36, wzrost ok. 170cm+ obcas,
oraz dodatki, tel: 886 549 420 [22.08.]
Wieżę muzyczną Denver, cena: 35 zł, tel: 62
730 42 75 [18.08.]
Odkurzacz, cena: 80 zł, tel: 720 054 521
[18.08.]
Ubranka używane na dziewczynkę, rozm. 62­
146, cena: 1­5zł/szt., tel: 781 236 378 [18.08.]
Dwie sofy 2­osobowe, wysuwane na rolkach,
tel: 500 175 961 [18.08.]
Pieska Shi­tzu, tel: 696 324 208 [18.08.]
Myjkę ciśnieniową na części, Piro MC 200
(APW­120EP), silnik 1900W, cena: 40zł, tel:
607 651 162 [18.08.]
Tapczan brązowy rozkładany, odbiór własnym
transportem, tel: 881 926 014 [18.08.]
Chodzik, jeździk SMOBY, sprawny, brakuje
tylko klapki, cena: 50 zł, tel: 693 630
080[18.08.]
Lego Friends 3 pełne zestawy plus kalendarz
adwentowy lego friends gratis, cena: 200zł,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Studio projektowe Barbie, dużo akcesoriów,
cena: 50 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]

Nianię elektroniczną BabyOne, w pełni spraw­
na, cena: 80 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Kuchnię do zabawy 70x80 cm, dźwięk i świa­
tło, akcesoria, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[18.08.]
Dywan pomarańczowy z motywem dużego
kwiatka, cena 250 zł, tel: 693 630 080 [18.08.]
Ubrania na chłopca w rozm 98­116, cena: 7 zł/
szt., ubrania na dziewczynkę, cena :7 zł/szt.,
tel: 693 630 080 [18.08.]
Suknię ślubną­ francuską, z trenem, rozm. 36­
38, 165­170 cm, pokryta koronką, tel: 607 185
677 [18.08.]
Fabrycznie nową Lampę Warsztatową Philips
Led Inspection CBL20, cena: 180 zł, tel: 794
413 954 [8.08.]
Suknię ślubną białą, rozm. 36, princessa,bo­
lerko koronkowe, halka i welon, tel: 601 238
268 [8.08.]
Tornister dla dziewczynki firmy Herlitz, stan
bdb, cena: 80 zł, tel: 785 212 342 [8.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 400 zł do negocjacji,
tel: 697 468 210 [8.08.]
Rower dziecięcy, koła 20'', kolor żółto – czar­
ny, stan dobry, 130 zł, tel: 693 258 502 [8.08.]
Płot metalowy kompletny o dł. 22mb z furtką i
bramą, tel: 509 871 720 [8.08.]
Rybki Trofeusy, 5zł/ szt, wyposażenie akwa­
rium płyta tylna z kamieniami, pompkę, grzał­
kę, tel: 603 250 751 [8.08.]
Nosidełko dziecięce, huśtawkę, rowerek trzy­
kołowy i konika na biegunach, tel: 603 250
751 [8.08.]
Drewno opałowe, pocięte, z dowozem, tel: 696
681 781 [8.08.]
Kierownica do komputera, sprawna, stan bdb,
prawie nie używana do tego biegi oraz pedały,
oryginalnie zapakowana, gratis gra Test Drive
(Nowy Król Samochodówek! ), cena 55 zł, tel:
692 120 548 [8.08.]
Rury stalowe o ednicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo­
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089 [8.08.]
Drewno budowlane na kozły, stemple oraz
drewno opałowe, tel: 784 668 674 [8.08.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

szukam osoby dojeżdżającej do pracy w
Ostrowie Wlkp., w godz. 7.00­15.00, tel: 602
320 113 [29.08.]
Kupię stemple budowlane, tel: 665 393 825
[29.08.]
Oddam pieski oraz malutkie kotki w dobre rę­
ce, tel: 62 738 96 25 [29.08.]
Poszukuję osoby (najlepiej kierowcy:) do
wspólnych dojazdów do pracy do Ostrowa
Wlkp. (Zębców), praca w godzinach 7­15, tel:
665 393 825 [29.08.]
Oddam w wersalkę w dobrym stanie, tel: 667
410 725 [29.08.]
Oddam 2 szare kotki, małe, Olszyna, tel: 62
730 23 97 18.08.]

Oddam glinę wykopu z działki w ilości ok
50m3, Ostrzeszów/Potaśnia, tel: 782 223 711
[18.08.]
Oddam adidaski dla chłopca rozm. 20 i san­
dałki dla dziewczynki rozm. 21., stan bdb, tel:
692 120 548 [8.08.]
Kupię narożnik kuchenny, tel: 697 913 884
[8.08.]

ZATRUDNIĘ

Firma budowlana zatrudni pracowników w za­
wodach: cieśla szalunkowy, zbrojarz, murarz,
tynkarz, malarz oraz mistrzów i brygadzistów
w tych zawodach. Bardzo dobre warunki pracy
i płacy, praca na miejscu w Ostrzeszowie oraz
w delegacji, tel: 519 519 512 [29.08.]
Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [29.08.]
Poszukuję kierowcy autobusu i mechanika, tel:
609 502 843 [22.08.]
Praca za granicą dla kobiet do 50 lat. Mile wi­
dziane prawo jazdy, tel: 00 33 164 36 00 74
[22.08.]

Zatrudnię mechanika samochodowego lub
asystenta mechanika, do pracy przy sam. cię­
żarowych i maszynach budowlanych, Grabów
nad Prosną, tel: 782 791 642 [22.08.]
Zatrudnię pracownika na stanowisku prac wy­
kończeniowych wnętrz: malowanie, zakładanie
rigipsów, ocieplanie budynków, tel: 603 462
882; 62 730 49 02 [22.08.]

Zatrudnimy barmana/barmankę i kelnerkę, tel:
504 908 385 [18.08.]

Zatrudnię pracownika do prac leśnych ­pilarza,
tel: 602 465 742 [18.08.]

Zatrudnię kierowców kat D. do przewozów
szkolnych w gminie Czajków oraz Grabów nad
Prosną, tel: 661 484 269 [18.08.]
Zatrudnię monterów i pomocników montera
rusztowań. Praca w kraju i za granicą. Tel:
798 062 504, CV na e­mail: pphu.plo­
tek@wp.pl [8.08.]
Poszukujemy osób do pracy w nowo otwiera­
nej kręgielni, mile widziane osoby z doświad­
czenie w gastronomii. Proszę o wysłanie CV
ze zdjęciem na maila kregielniapraca@gma­
il.com, tel: 697 911 483 [8.08.]
Zatrudnię murarzy i pomocników murarzy.
Praca w okolicach Grabowa, tel: 502 485 664
[8.08.]

SZUKAM PRACY
Doświadczona pani zaopiekuje się małym
dzieckiem na trenie miny Doruchów, tel: 724
712 154 [29.08.]
Kobieta podejmie pracę na pierwsza zmianę
lub do 17.00 w Ostrzeszowie, tel: 697 913 884
[29.08]
Absolwentka filologii angielskiej oferuje kore­
petycje z języka angielskiego na wszystkich
poziomach zaawansowania. Przygotowuję do
sprawdzianu szóstoklasisty,egzaminu gimna­
zjalnego czy matury, tel: 536 728 663 [29.08.]
25­letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [22.08.]
Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa, po­
sprzątam mieszkanie w blokach lub w domu
jednorodzinnym lub jakiejkolwiek pracy cha­
łupniczej, np. składanie długopisów, tel: 730
076 205 [22.08.]
Młody 22­letni mężczyzna podejmie pracę od
zaraz, doświadczenie; tapicer, dekarz, kierow­
ca busa, prace wykończeniowe, nie koniecz­
nie w wymienionych zawodach, dyspozycyjny,
szybka przyswajalność wiedzy, sumienny, od­
powiedzialny, prawo jazdy kat. B, tel: 661 867
123 [22.08.]
Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy na
stałe, tel: 667 496 732 [22.08.]
Pilarz 45 lat szuka pracy, okolice Ostrzeszo­
wa, tel: 787 899 368 [18.08.]
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [8.08.]
Podejmę pracę, posiadam własne ubezpie­
czeniem, na zlecenie bądź dzieło, tel: 725 868
069 [8.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM
Książki do pierwszej klasy liceum, tel: 531 482
931 [29.08.]
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta­
wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [8.08.]
Książki "Z ekoludkiem w szkole" do 1 klasy,
tel: 663 275 278 [8.08.]
Książki do klasy I, II, i III gimnazjum w Grabo­
wie, tel: 605 064 628 [8.08.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/KUPIĘ
Kupię komplet książek do klasy 4, szkoła pod­
stawowa w Bukownicy, kontakt najlepiej sms,
tel: 665 931 806 [29.08.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci­
wy, szczery, uczynny konsultant ko­
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek1970­72@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar­
dzo liczna grupa w naszym społe­
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna­
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo­
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie „Nasze Strony Ostrzeszowskie”? Wyślij SMS pod nr: 7148, w treści wpisując: DROBNE.treść ogłoszenia, np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 1 zł+vat. Możesz też
zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „Ogłoszenia”. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Prace wykończeniowe, układa­
nie płytek, paneli, malowanie,

szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279

Opiekunki Niemcy,
wakacyjne wyjazdy
na 1­2­3 miesiące,

wymagane
doświadczenie i
znajomość języka
niemieckiego.
Tel. 519 690 505.

Szukam instruktora/instruktorki
aerobicu lub zajęć dla dzieci.

tel. 607 919 101
Ostrzeszów

Zatrudnię kierowców kat. C+E
w transporcie krajowym oraz

zagranicznym, Głuszyna
k/Kraszewic, tel. 627312824

Przyjmę pracownika
na stanowisko
diagnosty

kontroli pojazdów

w Zamościu
niedaleko Grabowa

nad Prosną

tel. 605 623 054

Spawanie stali czarnej,
nierdzewnej i aluminium np:
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury,

miski olejowe
tel. 667 419 551

MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009
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Wielofunkcyjny obiekt pro­
dukcyjno­ magazynowo­ biu­

rowy 1 .500 m2, działka: 4.700
m2. Wygoda Turkowska (Gola) ,
przy DK 8. Obiekt widoczny z S8.
Wysokość: 4,2 m. Ogrodzony z

placem manewrowym i 3
bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z

działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-

stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni

1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry­ ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego

domu w cenie 350.000 zł.
Perzów.

Tel: 887 41 55 55.

Budynek wielorodzinny na
Kamsiadce (Kępno) o pow.

230m2 na działce 1 44m2. PZP:
zabudowa jedno- i wieloro-

dzinna, zabudowa usług cen-
tro-twórczych, do remontu.

Parter + poddasze. Zainwestuj
z pomysłem! Tel: 732 805 873

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.

Budynek do kapitalnego
remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Dom w Słupi p/Bralinem
o pow. 1 20 m2 na 1 4 ar działce
(1 420 m2) . Parter + poddasze
użytkowe. Budynek nadaje się

do kapitalnego remontu.
Cena: 75.000 zł.

Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia

oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:

1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku

rodzin. Działka 1.200 m²,
piękna i spokojna okolica. Tel:

732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolno­budowla­
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny

pod dopłaty lub KRUS.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie

budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².
Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.

Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-

czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA­

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2

pom. gosp. Pow. 73 m² +
użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy­
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki

czemu swobodnie zmieści się w
nich wózek, również ten

starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz

skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny

wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w Kęp-
nie na Strzelnicy, os. Jana Pawła
I I . Pow. 1 40 m², działka: 91 3 m².
Parterowy z użytkowym podda-

szem. 4 pokoje, kuchnia, 2 łazien-
ki , garderoba, taras i balkon.

Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom­ Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka­ 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602

m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa ­ pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i

rzemiosła oraz inne usługi
nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt rolny, pow. 5,65 ha. Nie-
ruchomość nie jest w jednym ka-
wałku. Działki zlokalizowane są
w całej miejscowości , w niedale-
kiej odległości od siebie. Przewa-

ga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska i

nieużytki. Cena 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Domek całoroczny (Brzózki-
Polanowice, pow. kluczborski) .

Pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskiego
grodu rycerskiego. Media: pąd,
woda, kanalizacja. Malownicza

okolica. Cena: 1 49.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja
bardzo rozwojowa i nowo­

czesna. Powierzchnia całkowi-
ta 220 m², na piętrze pusta

przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie
na działce 1.800 m2

cena: 185.000 zł. Lub działka
budowlana 2.500 m2 w cenie
40.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada

zadbaną piwnicę, w której
znajdują się pom. urządzone na

dyskotekę oraz pokoje. Po
obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Dom o pow. ~180 m2
(do remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o pow.
1 1 ar + działka budowlana 1 2 ar.

Słupia pod Kępnem, cena:
1 40.000 zł. Tel: 732 805 873.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze,

wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlano­rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 65.000 zł

Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Domek letniskowy w
Mirkowie (gm. Wieruszów) 23

m2 na działce 1 .554 m2
(budowlana pod zabudowę
jednorodzinną) . 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Media:
prąd, woda, kanalizacja ,

ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa

(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz­

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3­pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .

Możliwość wydzielenia
dowolnej powierzchni pod

indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,

zagrodową i jednorodzinną.
Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze­
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.

Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-

czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-

kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:
61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42

m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie

duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.

Możliwość stworzenia kompleksu
usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-

mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-

wionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko

Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie

prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się

piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.

1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego­

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu

działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon, okna wymienione, rolety
zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:

1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-

cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem

developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓW­KUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w

trakcie realizacj i , teren płaski,
spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW­PUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW ­ PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem

oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do

negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-

cja przy drodze asfaltowej, w
otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-

odrębnienie kilku mieszkań.
Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-

ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96

m2, która oprócz funkcji
mieszkalnej świetnie nadaje się

na siedzibę firmy.
Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .

Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,
obsadzona zielenią.

Cena: 650.000 zł
Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,

w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,

działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym

osiedlu 5-kondygnacyjnych
budynków. Osiedle zamknięte,

monitorowane. Cena: 277.388 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.

52 m2 zlokalizowane na I I I
piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie

media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-

szłym właścicielom na dowolne zapro-
jektowanie jego wnętrza. Dom

podzielony na 2 strefy: dzienną na
parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne­

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.

1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane

WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom

z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej

działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do

mieszkania przynależy piwnica.
Cena: 84.900 zł

Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do

400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i

możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,

działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.

Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905
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OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość

adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

nowość

nowość

nowość

nowość nowość nowość
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ZAREZERWOWANE
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nowość
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Początek lat dziewięćdziesią-
tych to starania podjęte na

rzecz zmiany imienia szkoły.

Dyrektorem Jedynki jest wów­
czas Edyta Strzelecka, która pełni
tę funkcję od 1.09.1992 r. do chwili
obecnej, natomiast zastępcą dyrek­
tora w 1999 r. zostaje Danuta
Adamska, także pełniąca swoje
obowiązki do dziś. Inicjatorką
i pomysłodawczynią nadania szko­
le imienia Sienkiewicza jest Gra­
żyna Grabowska, nauczycielka
języka polskiego, która nawiązuje
kontakt z Ignacym Mosiem,
ostrzeszowianinem, twórcą, funda­
torem i honorowym kustoszem
Muzeum Literackiego Henryka
Sienkiewicza w Poznaniu, a nade
wszystko entuzjastą twórczości
wielkiego pisarza. To dzięki niemu
szkoła dysponuje unikatowym me­
dalem upamiętniającym 100­lecie
„Quo vadis”, cennymi dla nas arty­
kułami o pisarzu, jego książkami
i opracowaniami mu poświęcony­
mi. Nieżyjący już dziś pan Ignacy
był właścicielem bibliofilskiego
unikatu na skalę światową, powie­
ści „Quo vadis” wydanej w 1902
roku ­ jednej z 15 drukowanych na
japońskim papierze i sygnowa­
nych. Książkę tę otrzymał z rąk sy­
na pisarza, Henryka Józefa
Sienkiewicza, któremu w czasie
okupacji uratował życie. Zbliżająca
się w latach dziewięćdziesiątych
uroczystość nadania szkole imienia
sprawia, że zarówno uczniowie,
jak i nauczyciele podejmują wiele
różnorodnych działań, by jak naj­
lepiej poznać biografię Sienkiewi­
cza. W roku szkolnym 1995/96
organizowane są wycieczki do
miejsc związanych z wielkim pisa­
rzem. Uczniowie zwiedzają Mu­
zeum Literackie Henryka
Sienkiewicza w Poznaniu, a prze­
wodnikiem po tym zachwycającym
pamiątkami miejscu jest Ignacy
Moś, który, jak zawsze, z wielką
pasją opowiada o pisarzu. Ucznio­
wie poznają też inne miejsca
w Wielkopolsce związane z przy­
szłym Patronem, m.in. Rogalin,
Kórnik, Miłosław i Śmiełów. W
kolejnych latach wycieczki szla­
kiem Sienkiewicza stają się trady­
cją szkoły. Na początku maja 1996
roku do Oblęgorka, ”odwiecznej
siedziby przodków,” jak żartobli­
wie pisarz mawiał o swej posiadło­
ści otrzymanej w darze od narodu
z okazji 25­lecia pracy literackiej,
udają się nauczyciele. Ta osobliwa
konferencja na Kielecczyźnie od­
bywa się w niezwykłej atmosferze
oblęgorskich wnętrz, ale przede
wszystkim emanuje ciepłem przed­
miotów należących do pisarza. La­
ta dziewięćdziesiąte to czas
wytężonej pracy skupionej nad po­
stacią Sienkiewicza. W szkole po­
wstaje Pracownia Henryka
Sienkiewicza, gdzie gromadzone
są materiały o pisarzu, obecnie do­
kumenty te znajdują się w bibliote­
ce szkolnej. Twórczość przyszłego
Patrona inspiruje naszych uczniów
do różnorakich form działalności,
powstają ciekawe prace, których
autorzy zostają nagrodzeni podczas
uroczystej akademii z okazji przy­
jęcia przez szkołę imienia Sienkie­
wicza. Wydarzenie to ma miejsce
31 maja 1996 roku. Uroczystości
rozpoczynają się mszą celebrowa­
ną przez biskupa Stanisława Na­
pierałę, po czym odbywa się
akademia przedstawiająca najważ­
niejsze wątki z życia i twórczości
autora” Krzyżaków”. W tym do­

niosłym dla szkoły święcie biorą
udział m.in. wspomniany wcze­
śniej Ignacy Moś, Juliusz Sienkie­
wicz ­ wnuk pisarza, a także
Bolesław Cybulski, który rodzinę
Sienkiewiczów znał z okresu oku­
pacji, bowiem po śmierci swego
ojca administrował majątkiem
w Oblęgorku. Uroczysty akt nada­
nia szkole imienia odczytuje ów­
czesny burmistrz, Stanisław
Wabnic. Po uroczystościach nastę­
puje odsłonięcie przez Ignacego
Mosia ufundowanej przez niego ta­
blicy pamiątkowej, na której wid­
nieje sentencja zaczerpnięta
z „Rodziny Połanieckich”: „Życie
musi być wypełnione szeregiem
prac i czynów”. Słowa te są dla
wszystkich związanych z Jedynką
niczym credo, w takim duchu wy­
chowujemy młode pokolenie, po­
kolenie, które jak nigdy dotąd
potrzebuje wzorców. Uroczystości
związane z nadaniem imienia fil­
muje Ludomir Grabowski, który
niejednokrotnie jeszcze bezintere­
sownie wspiera szkołę dokumen­
tując ważne wydarzenia na
zdjęciach czy kasetach video.

Od 31 maja 1996 r. pełna nazwa
placówki przy ulicy Łąkowej

brzmi:
Szkoła Podstawowa nr 1 im.

Henryka Sieniewicza w Ostrze­
szowie

Kończą się uroczystości zwią­
zane z nadaniem imienia, nie koń­
czy się jednak praca uczniów i
nauczycieli, dla których imię Hen­
ryka Sienkiewicza, pierwszego w
dziejach Polski laureata Nagrody
Nobla, zobowiązuje. Z poczucia
obowiązku rodzi się Gazeta Lite­
racka, której w winiecie patronuje
Henryk Sienkiewicz. Początkowo
gazeta popularyzuje wiedzę o ży­
ciu, utworach i działalności pozali­
terackiej pisarza, z czasem
przekształca się w pismo, na ła­
mach którego uczniowie publikują
swoje prace. W każdym jednak ko­
lejnym numerze można znaleźć in­
formacje o wybitnym Polaku, a

redaktorzy szkolnego pisma czer­
pią je z materiałów nadsyłanych
przez pana Ignacego Mosia. Kolej­
nymi redaktorami naczelnymi ga­
zety są uczniowie: Paweł
Gruchała, Karolina Piórek oraz
Anna Pawłowska, natomiast opie­
kunką zespołów redakcyjnych jest
Grażyna Grabowska. Pod koniec
lat dziewięćdziesiątych zapada de­
cyzja o wyjazdach, które w pew­
nym stopniu służą zdobyciu
jeszcze większej wiedzy o Sienkie­
wiczu, ale przede wszystkim mają
integrować pracowników szkoły.
Do tej pory odbyło się już kilkana­
ście wycieczek do interesujących
miejsc w kraju i za granicą.

Lata 90. to również czas wytę­
żonej pracy nad polepszeniem wa­
runków nauki i pracy, m.in.
wdrożony zostaje elektroniczny
system obsługi biblioteki – MOL,

następuje wymiana kotłów c.o. w
szkolnej kotłowni. W 1996 r. szko­
ły podstawowe zostają przekazane
samorządom terytorialnym, o czym
można było przeczytać w poprzed­
nim artykule. Od tej pory szkoły
zarządzane są przez 2 organy, or­
gan prowadzący – Gminę Ostrze­
szów i organ nadzorujący
pedagogicznie – Kuratora Wielko­
polskiego. Z chwilą przejęcia szko­
ły przez gminę znacznie poprawia
się kondycja finansowa placówki,
nie brakuje pieniędzy na bieżące
remonty i rozbudowę bazy dydak­
tycznej. Szkoła staje się coraz bar­
dziej nowoczesna. Od 1 września
1996 roku naukę w Jedynce roz­

poczynają wychowankowie Domu
Dziecka, który przenosi swoją sie­
dzibę z Książenic do Ostrzeszowa.
W roku 1999, gdy w całym kraju
rozpoczynają działalność gimnazja,
budynek SP 1 zostaje podzielony
na 2 odrębne placówki, szkołę
podstawową i gimnazjum. Podczas
prac remontowych zostaje wydo­
byty kamień węgielny wmurowany
pod budowę szkoły przy ulicy Łą­
kowej w latach 60. Obecnie znaj­
duje się on w archiwum szkolnym.

Z kolei rok dwutysięczny roz­
poczyna serię remontów budynku.
Kontynuowane jest dzieło zapo­
czątkowane przez dyrektor Kry­
stynę Idczak, za której kadencji

odnotowuje się ogromne zmiany w
wizerunku budynku, bowiem wy­
mienia się i częściowo kratuje okna
w piwnicach, dokonuje się remon­
tów c.o. i sieci wodociągowej, wy­
kłada się płytkami kuchnię szkolną
i sanitariaty na I i II piętrze, adap­
tuje się korytarz i inne pomiesz­
czenia na niezbędne cele związane
z pracą szkoły, odnawia się boiska
i urządzenia tzw. Zielonej Sali,
przeprowadza się remont elewacji
budynku, całkowitą wymianę
orynnowania i sieci odgromowej,
wymienia się pokrycie dachów, zo­
stają wycementowane wjazdy do
szkoły od strony boiska i kotłowni.
Począwszy od roku dwutysięczne­
go, gdy dyrektorem jest już Edyta
Strzelecka, dokonuje się moderni­
zacji suteren, by utworzyć 2 pra­
cownie językowe do nauki
języków obcych, powstają też 2 to­
alety dla uczniów. W ciągu kolej­

nych 2 lat położona zostaje
boazeria na parterze i pierwszym
piętrze. W 2002 roku odbywa się
remont schodów wejściowych, wy­
brukowany zostaje teren szkoły od
strony frontowej oraz remontowa­
ne są murki przed szkołą. W paź­
dzierniku 2003 roku szkoła, wraz
z sąsiadującym przedszkolem, zo­
staje podłączona do systemu
grzewczego Zakładu Energetyki
Cieplnej. Systematycznie wykłada­
na jest też glazura podłogowa
w całym budynku.

Każda szkoła jest instytucją wy­
chowawczą i kształcącą, czymś
trwałym, dającym oparcie, będą­
cym mocnym punktem wyjścia
i startu w świat młodych ludzi. By
posiedli umiejętność rozróżniania
dobra i zła, spraw ważnych i bła­
hych, by wreszcie zrozumieli wagę
pracy w życiu każdego człowieka,
potrzebują kogoś, kto wskaże im
właściwe kierunki, takimi osobami
są przede wszystkim rodzice, ale w
równie ważnym stopniu wycho­
wawcy.

W 4 dekadzie, tj. w latach
1994/95 – 2003/2004, pracę w na­
szej placówce podjęli następujący
nauczyciele:

Agnieszka Bocianowska ­ ma­
tematyka, informatyka, Hanna Bo­
gaczyk ­ język polski, Arleta
Cybulska ­ język niemiecki, Ewa
Idczak ­ pedagog szkolny, Anna
Ilska ­ język niemiecki, Danuta
Paszek ­ język niemiecki, kier.
świetlicy, Aleksandra Raszewska
­ język angielski, Piotr Szufliński
­ język angielski.

Pracownicy administracji
i obsługi:

Dorota Bacik, Bernadeta Hełka,
Wiesława Kątna, Aleksandra Mu­
szyńska, Feliks Drzazga, Jerzy
Mucha, Jan Wdowiak.
Komitet Organizacyjny Obchodów
50­lecia Szkoły zwraca się do
wszystkich, którzy dysponują pa­

miątkami związanymi z historią
Szkoły Podstawowej nr1 im. Hen­
ryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie
o dostarczanie tychże do sekreta­
riatu szkoły. Jednocześnie prosimy
o kontakt tych z Państwa, również
absolwentów, którzy chcieliby się
podzielić wspomnieniami dotyczą­
cymi szkoły. Zapraszamy także na
naszą stronę internetową:
www.sp1ostrzeszow.szkolnastro­
na.pl, na kt­órej znajdują się dane
kontaktowe.

W imieniu Komitetu
Organizacyjnego
Beata Calińska,

Hanna Bogaczyk

50­LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 IM. HENRYKA SIENKIEWICZA W OSTRZESZOWIE
Są ludzie, wydarzenia i miejsca, których się nie zapomina…

Życie musi być wypełnione szeregiem prac i czynów. Henryk Sienkiewicz „Rodzina Połanieckich”

IGNACY MOŚ W SWOIM MUZEUM

DYR. EDYTA STRZELECKA I BISKUP NAPIERAŁA
PODCZAS UROCZYSTOŚCI NADANIA SZKOLE IMIENIA

ZESPÓŁ REDAKCYJNY GAZETY LITERACKIEJ
W PRACOWNI HENRYKA SIENKIEWICZA

WYCIECZKA PRACOWNIKÓW JEDYNKI DO WŁOCH

KAMIEŃ WEGIELNY WYDOBYTY PODCZAS PRAC REMONTOWYCH
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Bobaski z naszych stron

Zuzanna, córeczka państwa
Anny Nowak i Dariusza

Kupczyka z Niwek
Kraszowskich,

ur. 27.08.2014 r., waga 3380 g

synek państwa Agnieszki
i Łukasza Jaszczyńskich

z Ostrzeszowa,
ur. 28.08.2014 r., waga 2900 g

Mikołaj, synek państwa Agaty
Cygal i Mariusza Sobczaka

z Rojowa,
ur. 30.08.2014 r., waga 3480 g

córeczka państwa Marzeny
i Ernesta Bachor z Olszyny,

ur. 31.08.2014 r., waga 3450 g

Deser lodowy wygrał
Ernest Kowalik z Marszałek

Znamy już szczęśliwą dwunastkę „Ostrzeszow-
skiego Idola”. Kto wyśpiewa sobie pierwsze

miejsce? Dowiemy się już w drugiej połowie wrze-
śnia.

Tegoroczny półfinał z racji niesprzyjającej pogody
odbył się w kinoteatrze „Piast”. Przed publicznością
zaprezentowało się szesnaścioro wokalistów. Każdy
wykonywał po dwa wybrane przez siebie utwory z re­
pertuaru gwiazd polskiej estrady. Jury nie miało ła­
twego zadania. Wszyscy uczestnicy bardzo się starali.
Niektórzy posługiwali się przy tym rekwizytami,
akompaniowali sobie na instrumentach lub popisywali
efektownymi układami choreograficznymi.

A oto szczęśliwa dwunastka:
Finaliści w kategorii Idol: Martyna Bacik, Weroni­

ka Kałążna, Julia Kończak, Krzysztof Krajewski, An­
na Ostrowska, Justyna Skąpska, Kinga Skąpska, Igor
Zawodny.

Finaliści w kategorii Mini Idol: Zuzanna Chowań­
ska, Oskar Gomółka, Kacper Szczypkowski, Wiktoria
Wieczorek.

Gratulujemy!
(atKa)

fot. OCK

ostrzeszów

Finaliści „Idola” wyłonieni

KONKURS
Wygraj bilety na koncert Teresy Werner!
Chcesz usłyszeć na żywo śpiew Teresy Werner? A może wo-
lisz posłuchać jej przebojów w domowym zaciszu? Weź udział
w konkursie i wygraj 2 podwójne wejściówki na najbliższy
koncert Teresy Werner, który odbędzie się 27 września
w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 3 płyty piosenkarki

„Szczęśliwe Chwile”.
Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu
2 podwójnych wejściówek i płyt?

Wyślij SMS pod nr: 7248
w treści wpisując: KONCERT.WERNER

(koszt: 2 zł + vat)
przykładowy SMS: KONCERT.WERNER

Na państwa SMS-y czekamy do poniedziałku - 22 września,
do godz. 1 2.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów

wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty.
Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy

dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.
Lista zwycięskich 5 osób zostanie opublikowana

w wydaniu 37.(23 września) na łamach
„Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Zapraszamy do zabawy!
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W tym roku młodzi piłkarze Victorii Ostrzeszów, rocznik 2002 i młodsi , wyjechali na obóz piłkarski do Głuchołazów do
ośrodka „Banderoza”, w terminie od 9-1 6 sierpnia 201 4 r. W tym czasie chłopcy uczestniczyli w 2 jednostkach treningo-

wych dziennie na 2 różnych boiskach przy obiekcie oraz na sztucznej nawierzchni w Czechach.
Poza boiskami korzystaliśmy

również z pełno wymiarowej hali
sportowej, a po treningach odnowa
w jaskini solnej. Chłopcy swoje
umiejętności piłkarskie mogli po­
równać, grając z drużynami z Wo­
łomina, Warszawy czy Lasek,
prezentując się pozytywnie na tle
przeciwnika.

Na terenie ośrodka w wolnych
chwilach korzystaliśmy z basenu,
boiska do piłki siatkowej oraz ko­
szykówki. Wieczorami odbywały
się zacięte pojedynki w tenisa sto­
łowego.

Obóz w „Banderozie” to nie
tylko piłka. Po treningach chłopcy
mogli na własnej skórze przekonać
się, jak kiedyś płukano złoto, pod
okiem doświadczonego instrukto­
ra. To nie wszystko! Dla większo­
ści uczestników obozu nowym
doświadczeniem było strzelanie z
profesjonalnego łuku czy chodzenie po linach (slackline).

Dodatkowo zorganizowane były również wyjazdy do „Zaginionego miasta ROSENAU” w Pokrzywnej oraz wspinaczka po Gó­
rach Opawskich na wysokość 890mnpm na Biskupią Kopę
Oto niektóre komentarze:

Przemysław Duszara ­ (opiekun) Chłopcy mocno angażowali się w treningi, w mecze oraz bardzo dobrze zachowywali się na
różnych atrakcjach (strzelanie z łuku, itp.). Staram się nie wyróżniać pojedynczych chłopaków. W sumie wyjazd oceniam pozytyw­
nie i pod względem sportowym, jak i zachowania.

Tymoteusz Duszara ­ Bardzo ciężko pracowaliśmy na obozie, dużo trenowaliśmy i mamy nadzieję, że przyniesie to skutki. Jed­
nym słowem ten obóz nas wiele nauczył. Pod względem piłkarskim, jak również dyscyplinarnym. Było wiele atrakcji (chodzenie
po linkach, utrzymywanie równowagi za pomocą deski i kółka, ciekawe wycieczki). Trenerzy spisali się na medal, a i my staraliśmy
się nie sprawiać im kłopotów.

Kamil Kryś ­ Na obozie dużo pracowaliśmy, ćwiczyliśmy nowe triki, było wiele atrakcji: chodzenie po linie, strzelanie z łuku
i wiele innych atrakcji. Na treningach dużo biegaliśmy, dawaliśmy z siebie
wszystko na sparingach i na treningach. Myślę, że trenerzy są z nas zado­
woleni.

Marek Adam Gandecki ­ Według mnie obóz w Głuchołazach był uda­
ny. Ciężko trenowaliśmy na codziennych treningach, żebyśmy lepiej grali
i wyrobili sobie dobrą kondycje. Ten obóz urozmaicały różne atrakcje ty­
pu chodzenie po linkach, utrzymywanie równowagi dzięki desce i kółku,
i piesze wycieczki. Będę dobrze wspominać ten obóz.

Kacper Duliba ­ Obóz w Głuchołazach był udany, na treningach dużo
pracowaliśmy i mam nadzieję, że przyniesie to skutki w meczach ligo­
wych. Było też dużo atrakcji (chodzenie po linach, utrzymywanie równo­
wagi za pomocą deski i kółka oraz wycieczki piesze). Będę dobrze
wspominał ten obóz. Myślę, że trenerzy są z nas zadowoleni.

Jan Hurny ­ Moim zdaniem ten obóz był udany, ponieważ było dużo
atrakcji, np. chodzenie po linach i po górach. Na treningach dawaliśmy
z siebie wszystko, trenerzy podawali nam nowe ćwiczenia, dzięki którym,
mam nadzieję, będziemy zdobywać nowe osiągnięcia. Ten obóz mnie
wiele nauczył i go nie zapomnę!

Sebastian Jędrzejewski ­ Obóz w Głuchołazach był świetny. Było
bardzo dużo ciężkich treningów a także parę sparingów. Na treningach
uczyliśmy się różnych zwodów i zagrań, które później mogliśmy wyko­
rzystać w meczu. Mogliśmy skorzystać z wielu atrakcji, np. utrzymywanie
równowagi za pomocą deski i kółka, chodzenie na linach, chodzenie po
górach i strzelanie z łuku. Będę dobrze wspominał ten obóz.

Szymon Szmaj ­ Obóz był bardzo świetny, dużo intensywnych trenin­
gów oraz luźnych. Wiele atrakcji na terenie pobytu oraz na wyjazdach.
Mile zapamiętałem ten obóz.

Dawid Lubryka ­ Obóz sportowy był dla mnie fajną przygodą. Wspo­
minam go ze względu na dużą ilość treningów i sparingów. Najbardziej
podobała mi się gra na sztucznej murawie stadionu w Czechach.

Bartosz Lubryka ­ Obóz sportowy był dla mnie nową przygodą, bo
byłem na nim pierwszy raz. Dużo trenowaliśmy i graliśmy podczas spa­
ringów. Najbardziej podobał mi się pobyt w Rosenau ­ zaginionym mie­
ście w Pokrzywnej.

K.P. Victoria Ostrzeszów
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Piłka nożna
Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

44 1 21 . Obra Kościan 1 6-20 0

34 1 02. Polonia 1 91 2 Leszno 1 5-21 0

34 1 03. SKP Słupca 8-21 0

34 1 04. LKS Ślesin 1 6-31 0

24 75. Górnik Konin 1 0-91 1

24 76. PKS Racot 1 0-91 1

14 57. Victoria Ostrzeszów 6-72 1

14 58. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 6-82 1

14 49. Dąbroczanka Pępowo 3-51 2

14 41 0. KKS 1 925 Kalisz 7-61 2

14 41 1 . LKS Gołuchów 5-1 21 2

14 41 2. Grom Wolsztyn 6-1 01 2

14 31 3. Orzeł Mroczeń 6-1 40 3

04 11 4. Kania Gostyń 3-81 3

04 11 5. Olimpia Koło 4-1 31 3

04 11 6. Piast Kobylin 1 -1 41 3

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

1 -2KKS 1 925 Kalisz - Obra Kościan

7-1LKS Ślesin - Olimpia Koło

5-3LKS Gołuchów - Orzeł Mroczeń

3-1Grom Wolsztyn - Piast Kobylin

4-1Górnik Konin - Victoria Ostrzeszów

1 -1SKP Słupca - Polonia1 91 2 Leszno

2-1Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - Dąbroczanka Pępowo

3-2PKS Racot - Kania Gostyń

Wyniki 4. kolejki

22 61 . Victoria Laski 8-10 0

22 62. LZS Trzcinica 7-30 0

22 63. Sokół Bralin 7-50 0

12 44. Strażak Słupia 4-11 0

12 45. LKS Jankowy 8-41 0

12 36. Zawisza Łęka Opat. 5-40 1

12 37. LZS Olszowa 6-60 1

12 38. LZS Mikorzyn 4-50 1

12 39. Pelikan Grabów 5-50 1

12 31 0. KS Rogaszyce 5-70 1

02 01 1 . LZS Doruchów 5-70 2

02 01 2. LZS Czajków 3-70 2

02 01 3. KUKS Zębców 5-1 00 2

02 01 4. GKS Rychtal/Skoroszów 2-90 2

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -3GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Trzcinica

2-4LZS Mikorzyn - LZS Olszowa (k. Kępna)

3-4LZS Doruchów - Pelikan Grabów

3-4LZS Czajków - Sokół Bralin

1 -1LKS Jankowy - Strażak Słupia

3-2KS Rogaszyce - KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski)

2-0Victoria Laski - Zawisza Łęka Opatowska

Wyniki 2. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

11 31 . LZS Siedlików 7-10 0

11 32. Ajax Rojów 0-00 0

01 13. LZS Ostrówiec 3-31 0

01 1KS Hanulin 3-31 0

01 15. Płomień Opatów 1 -11 0

01 1GKS Grębanin 1 -11 0

00 07. Wielkopolanin Siemianice 0-00 0

00 0Błękitni Perzów 0-00 0

01 09. Zryw Kierzno 1 -30 1

01 01 0. KP Krążkowy 1 -70 1

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

1 -3Zryw Kierzno - Ajax Rojów

-Wielkopolanin Siemianice - Błękitni Perzów

1 -1Płomień Opatów - GKS Grębanin

7-1LZS Siedlików - KP Krążkowy

3-3LZS Ostrówiec - KS Hanulin

Wyniki 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

44 1 21 . Polonia Kępno 1 9-10 0

44 1 22. Astra Krotoszyn 1 4-50 0

34 1 03. Zefka Kobyla Góra 1 1 -41 0

34 1 04. Stal Pleszew 6-21 0

24 85. Barycz Janków Przygodzki 7-42 0

23 76. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 3-11 0

24 77. Pogoń Nowe Skalmierzyce 7-71 1

14 48. Czarni Dobrzyca 5-91 2

14 49. KS Opatówek 4-61 2

14 41 0. Prosna Kalisz 8-71 2

14 31 1 . LKS Czarnylas 4-80 3

14 31 2. Piast Czekanów 6-80 3

14 31 3. Pogoń Trębaczów 5-80 3

04 11 4. Odolanovia Odolanów 4-1 01 3

03 01 5. Victoria Skarszew 5-1 10 3

04 01 6. Zieloni Koźminek 5-220 4

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

2-1KS Opatówek - Piast Czekanów

1 -1Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - Stal Pleszew

2-0Astra Krotoszyn - LKS Czarnylas

0-2Pogoń Nowe Skalmierzyce - Pogoń Trębaczów

4-1Polonia Kępno - Victoria Skarszew

2-1Barycz Janków Przygodzki - Odolanovia Odolanów

7-2Prosna Kalisz - Zieloni Koźminek

2-5Czarni Dobrzyca - Zefka Kobyla Góra

Wyniki 4. kolejki

Obóz piłkarski w Głuchołazach
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LEW

Miłość: Nadszedł czas
zmian. To, co już ci nie służy,
należy zakończyć, dokładnie

tak jak drzewa zrzucają liście jesienią, aby
na wiosnę narodzić się ponownie.

Zdrowie: Nie forsuj organizmu i zrób ko­
niecznie badania okresowe, których już od
dłuższego czasu zdecydowanie unikasz,
ale co się odwlecze i tak nie uciecze.

Pieniądze: Pojawi się więcej zajęć i takich
obowiązków, z których nikt cię nie wyręczy.
Ponaglać będą terminy i zbyt nerwowi prze­
łożeni, ale pieniądze na koncie z pewnością
będą zadowalające.

WAGA

Miłość: Umawiaj się na randki
i zawieraj nowe znajomości,
bo możliwe, że już wkrótce

poznasz tego jedynego. W stałych związ­
kach nieoczekiwane burze, a nawet rozsta­
nia.

Zdrowie: Problemy ze skórą, może warto
pomyśleć o wizycie u dermatologa, który nie
tylko zapisze odpowiednie środki, ale dora­
dzi, jakich kosmetyków używać, żeby to się
nie powtórzyło.

Pieniądze: Może nasilać się atmosfera nie­
pewności, pojawią się obawy przed zmiana­
mi. Czas trochę zaoszczędzić, bo za jakiś
czas przyda ci się dodatkowy grosz w kie­
szeni.

KOZIOROŻEC

Miłość: Osoby samotne
mogą śmiało wypatrywać
swojego szczęścia. Będą

okazje do zawarcia nowych znajomości. W
związkach sielanka i pełna zgoda między
partnerami.

Zdrowie: W tym tygodniu samopoczucie i
kondycja bez zarzutu. Wykorzystaj pozytyw­
nie ten czas i nie bój się ryzyka, bo sport to
zdrowie, nawet ten wyczynowy.

Pieniądze: Nie bierz na siebie zbyt dużo
obowiązków i nie przesadzaj z wydatkami,
bo naruszysz oszczędności, które są prze­
znaczone zupełnie na coś innego.

BYK

Miłość: Nie zabraknie oka­
zji, by dobrze się zabawić.
Możliwe też nowe znajomo­

ści, ale tylko przelotne. W relacjach part­
nerskich nieporozumienia i zazdrość.

Zdrowie: Nie lekceważ dolegliwości
układu krążenia i lepiej zawczasu wy­
bierz się do lekarza po skierowanie na
badania. Pamiętaj, zawsze lepiej zapo­
biegać niż leczyć.

Pieniądze: W tym tygodniu sprzyjający
czas na załatwianie spraw urzędowych, a
także wszelkich pozwoleń, szansa na
wynegocjowanie dobrych warunków kre­
dytu.

RYBY

Miłość: Szczęśliwy czas dla
twojego związku i rodziny.
Będziecie dla siebie czuli,

mili i bardzo serdeczni. Zakochane pary mo­
gą teraz podejmować najważniejsze dla
nich decyzje.

Zdrowie: Świetny nastrój i kondycja, a słoń­
ce doda ci dodatkowej energii. Wykorzystaj
pozytywnie ten czas, kiedy masz tyle wigoru
i siły do działania.

Pieniądze: Walcz o awans i zadbaj o zawo­
dowy rozwój, a finanse ruszą do przodu.
Szef nareszcie doceni twoje zaangażowanie
w życie firmy i to, że może na ciebie zawsze
liczyć.

PANNA

Miłość: Między partnera­
mi zgoda, dużo zrozumie­

nia i wzajemnego zaufania.
Doskonały czas, żeby zadbać o dom. Sin­
gle czekają nowe znajomości i prawdziwe
miłosne fascynacje.

Zdrowie: Możliwe dolegliwości żołądko­
we i jak się okaże same ziółka i babcine
sposoby tym razem nie pomogą. Wybierz
się do specjalisty, zanim nabawisz się
czegoś poważniejszego.

Pieniądze: Teraz spokojnie pracuj na
swoją stabilną pozycją zawodową. Spo­
dziewaj się komplementów i nagród, rów­
nież pieniężnych.

RAK

Miłość: Najbliższe dni
na pewno dostarczą ci
ekscytujących przeżyć,

poznasz ciekawych ludzi, być może na­
wet się zakochasz. Jeśli masz już stałego
partnera, to staniesz się ciepły i wyrozu­
miały.

Zdrowie: Słońce gwarantuje ci wspaniałą
kondycję i samopoczucie. Twój organizm
z każdym dniem będzie silniejszy i odpor­
niejszy na czyhające zagrożenia.

Pieniądze: W tym tygodniu z prawdziwą
determinacją zaczniesz zabiegać o awans
i podwyżkę, co jak się okaże, odniesie
oczekiwany sukces i zostaniesz przenie­
siony do innego działu.

STRZELEC

Miłość: W sprawach
serca do głosu dojdzie
rozsądek i logiczne

myślenie. Możliwe, że nagle zupełnie ina­
czej spojrzysz na związek. Single powinny
bardziej się zaangażować w nowe związki.

Zdrowie: Uważaj na to, co jesz, możesz
mieć problemy trawienne, których tak szyb­
ko się nie pozbędziesz, a przecież czeka
cię ważna kolacja, na której chcesz dobrze
wypaść.

Pieniądze: Pomysłowość i umiejętność do­
pasowania się do istniejących realiów tylko
umocnią twoją pozycję na rynku. Praco­
dawca nareszcie doceni, jaki skarb ma w
firmie.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W tym tygodniu
może dochodzić do kłótni
i nieporozumień między

partnerami. Nowe znajomości potraktu­
jesz z dużą ostrożnością i jak się później
okaże, będzie to słuszna decyzja.

Zdrowie: Unikaj przede wszystkim stre­
su. Potrzebujesz ruchu, powietrza i wię­
cej luzu, jeśli planujesz powiększenie
rodziny.

Pieniądze: W żadnym wypadku nie wol­
no ci odmawiać nowych propozycji, gdyż
wróżą ci dodatkowe finanse. Dobry czas
na poważne rozmowy z szefem.

SKORPION

Miłość: Bliscy będą oczeki­
wać od ciebie pomocy i

wsparcia, co spotka się z two­
jej strony z niechęcią. Odczujesz chęć poby­
cia sam na sam ze swoją druga połówką.

Zdrowie: Dbaj o siebie, pamiętaj o profilak­
tyce i zbawiennej sile snu, którego w ostat­
nim czasie ci brakuje i twój organizm
zaczyna się buntować przed takim zmęcze­
niem.

Pieniądze: Licz przede wszystkim na sie­
bie. Ogranicz wydatki i nie zaciągaj kredy­
tów, których możesz nie mieć z czego
spłacić, a na pożyczki od rodziny nie masz
co liczyć.

BARAN

Miłość: Życie wokół ciebie
wyda się jeszcze bardziej
kolorowe i atrakcyjne. Nie

będziesz narzekać na brak powodzenia,
pojawią się okazje do towarzyskich spo­
tkań.

Zdrowie: Zadbaj bardziej o siebie, nie
forsuj zbytnio organizmu i pamiętaj o re­
laksie, którego w ostatnim czasie sta­
nowczo masz za mało.

Pieniądze: W najbliższym czasie czekają
cię liczne przeszkody i trudności do po­
konania w życiu zawodowym. Nie wyol­
brzymiaj od razu wszystkiego, bo na
wszystko jest jakieś rozwiązanie.

WODNIK

Miłość: Emocje i brak po­
czucia bezpieczeństwa mo­
gą narazić niektóre związki

na prawdziwą próbę. Tylko szczera rozmo­
wa może uratować to, co jeszcze do nie­
dawna was łączyło.

Zdrowie: Dbaj o swój psychiczny komfort,
może należy pomyśleć o jakimś dłuższym
odpoczynku. Urlop jest po to, aby go brać i
nie bój się o niego poprosić.

Pieniądze: W interesach i finansach możli­
wy chwilowy zastój, ale wkrótce to się
zmieni na lepsze. Nabierz wiatru w żagle i
do dzieła, bo samo się nic nie zrobi.

ROZWIĄŻ ZADANIE – WYGRAJ
PALIWO

Fałszywy banknot
Do sklepu z kapeluszami wszedł klient i wybrał kapelusz za 73 zł.

Ekspedientce wręczył banknot stuzłotowy. Ta, ponieważ akurat nie miała
drobnych (klient także nie miał) , wybiegła do sąsiadującego przez ścianę

zakładu fryzjerskiego, by zmienić "setkę". Po chwili wróciła, wydała
resztę i zadowolony klient opuścił sklep.

Nie upłynęła minuta, jak wpadł fryzjer z pretensjami, że banknot, który
mu wręczyła, jest fałszywy i wobec tego należy mu się 1 00 zł. Banknot

rzeczywiście okazał się fałszywy. Oszukana ekspedientka usiadła
przygnębiona i zaczęła liczyć, ile też straciła na nieuczciwości klienta, bo
to i kapelusz mu wydała, i resztę, i teraz jeszcze fryzjerowi trzeba oddać
1 00 zł. Liczy, liczy i coś nie bardzo może się doliczyć, bo wypadają jej

różne sumy.

Pytanie: Ile wynosiła jej strata?

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE ZAGADKI NR 35

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
­ rozwiąż zagadkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
­ lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148 (1 zł + VAT) przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiązanie zagadki)

Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą sms wyłonimy zwycięzcę, któ­
ry otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 34: Bractwo kurkowe.

Talon na paliwo wygrała
Zofia Świtoń z Ostrzeszowa GRATULUJEMY!

list naszego czytelnika

Wrzesień w sercach Polaków jest mie-
siącem pamięci. Pamięci o tych, co

zginęli podczas drugiej wojny światowej,
która wstrząsnęła nie tylko Europą, ale
całym światem. Musimy pamiętać o żoł-
nierzach ginących na frontach. Nie wolno
zapominać tych milionów niewinnie zabi-
tych ludzi w obozach koncentracyjnych,
o partyzantach ginących w lasach. Nie
można zapomnieć przelanej krwi za nas -
pokolenia, które żyją teraz. I niejedno-
krotnie nie potrafią docenić tego, że mo-
gą żyć spokojnie, uczyć się. Żyć ze
świadomością, że mamy dom, z którego
wychodząc rano możemy doń wrócić wie-
czorem. Każda wieś, każde miasteczko
przeżyło tragedię. Idąc na cmentarz po-
myślmy nad grobami tych znanych, podpi-
sanych imieniem i nazwiskiem, i tych
nieznanych, których walka i śmierć po-
zwala nam żyć.

1 września 1939 roku był dniem grozy
jak całe 5 lat wojny. W Ostrzeszowie do
utarczek doszło wczesnym rankiem. Naj­
większa wymiana strzałów z napierającym
wojskiem niemieckim miała miejsce na
wzgórzach Parzynowskich, przez które nie­
przyjaciel lawiną uderzył na Ostrzeszów.
Wszystkie drogi na wschód zapełnione były
uciekinierami i wojskiem. Samoloty nie­
mieckie prażyły ogniem karabinów maszy­
nowych i rzucały bomby na kolumny
ludności cywilnej. W kampanii wrześniowej
zginęli między innymi następujący miesz­
kańcy Ostrzeszowa: Antoni Płachta, Józef
Krzykała, Walery Wieczorek i jego brat Wa­
lery Stawski, Noculak, Batkowski, Stambu­
ła i jego brat, Czesław Golusiński, Przybył,
Cezary Wiza, Władysław Bacik, Jakub Po­
łowski, Górówna, dwoje dzieci Alfonsa
Trzeciaka, Szczeblowska, Włodarczyk z żo­
ną i córką, Świergiel z córką i Piotr Dobosz.
Gdy najeźdźca począł się zbliżać do miasta,
prawie cała ludność uszła z częścią dobyt­
ku. Domy opustoszały, a bydło i trzoda błą­
kały się po ogrodach i polach. Pozostało
zaledwie kilku starców, jedynych świadków
wjazdu Niemców do Ostrzeszowa. Miasto
zamarło. Armia generała J. Blaskowitza
wkroczyła do miasta około południa dnia
1 września 1939 roku. Branka zakładników
spośród powracających Polaków i umiesz­
czenie ich w więzieniu sądowym – to był
pierwszy cios ze strony wroga. Groza

i trwoga zawisły nad głowami mieszkań­
ców, gdyż lada incydent czy prowokacja
mogła kosztować życie. Na Piaskach przy
ul. Piastowskiej zginęło dwóch młodych
mieszkańców Bukownicy. Pod Kaliszem
rozstrzelano Piotra Cieplika, Antoniego Bo­
rowicza – mieszkańców Ostrzeszowa i Sta­
nisława Adamskiego ze Szklarki
Myślniewskiej. Niech pamięć o tych lu­
dziach i wielu innych na zawsze pozostanie
w naszych sercach.

Materiał o pierwszym dniu wojny
w Ostrzeszowie uzyskałam w miejscowym
muzeum.

Pragnę jeszcze pamięci tamtych dni
przytoczyć mój skromny wiersz.

Cisza
Świat wstawał pogodny i cichy,
gdy salwa tę ciszę przerwała.

To przyszli oni – ci obcy
i ziemia w posadach zadrżała.

Wygnali z chat: starców,
kobiety i dzieci.

A mężczyzn związali jak snopy.
I śmiali się śmiali okrutnie,

gdy matka nad dzieckiem płakała.
Gdy ojciec z rękoma skutymi

w kajdany,
z rozpaczy wył u drzwi chaty.

Bezsilny – zmuszony by patrzeć
jak córkę hańbili żołdacy.
I chłopcy ci młodzi i rośli,

pod strzałem padali tak cicho.
Jak łza co spływa w głąb serca,
gdy młodość umiera jak echo.
Śmierć była to straszna i obca.
Nie ta znajoma – nie nasza,
co cicho do chaty wchodziła,
by zgasić iskierkę żywota.
A potem oblali benzyną

chałupy i ludzi co wokół konali.
Zdeptali mogiły ciężkimi butami
i poszli mordować gdzieś dalej.
Została tu cisza, tak bardzo nie

nasza, że anioł kamienny
z przydrożnej kapliczki.

Nad ludzką niedolą zapłakał.

Ewa Olejniczak

Pamięć tamtych dni
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5 września ­ Dzień Postaci z Bajek.
A Ty jaką zapamiętałeś z dzieciństwa?

Najmilej, wracając do mojego
dzieciństwa i oglądanych przeze
mnie bajek, wspominam Małą
Mi z „Muminków”, które uwiel­
białam oglądać na dobranoc.
Była ona małą buntowniczką,
mówiła to, co myślała i robiła, co
chciała, ale mimo wszystko mia­
ła bardzo pozytywny stosunek
do życia. Nie wiem, czy jeszcze
„puszczają” tę bajkę, ale szko­
da, że obecnie dobranocki nie
są już tak pouczające jak kie­
dyś, i nie sprawiają dzieciom ty­
le samo radości. Dobrze, że są
takie dni jak 5 września, bo na­
wet dorośli mają chwilę, aby
wspomnieć miło czasy swojego
dzieciństwa i swoje ulubione po­
staci z bajek.

RRookkssaannaa KKaanntteecckkaa,,
zzaajjmmuujjee ssiięę ddzziieecckkiieemm

Jedną z postaci z bajek, która
najbardziej utkwiła mi w pamię­
ci, jest chyba najbardziej popu­
larny Czerwony Kapturek. Bajkę
tę zawsze opowiadała mi mama,
a po obejrzeniu w przedszkolu
przedstawienia teatralnego z jej
udziałem, Czerwony Kapturek
został moją ulubioną postacią
z bajki. Przedstawienie, w któ­
rym występowali rodzice, zrobiło
na wszystkich ogromne wraże­
nie. Uważam, że dzieciom nale­
ży czytać bajki, które z pewno­
ścią rozwijają ich wyobraźnię
i pomagają znaleźć przyjaciół
z książki.

IIzzaabbeellaa FFiittaa,,
ssttuuddeennttkkaa

Na pewno najbardziej zapamięta­
łam bajkę o „Koziołku Matołku”,
którą opowiadała mi mama. Bar­
dzo lubiłam też bajkę o „Kopciusz­
ku” i „Królowej Śnieżce”. U nas
w domu było dziesięcioro dzieci,
mama zajmowała się gospodar­
stwem, a tata pracował. Było więc
mało czasu dla dzieci, bo przy tylu
pociechach jest co robić, ale czy­
tanie mojej ulubionej bajki o „Ko­
ziołku Matołku” pamiętam bardzo
dobrze. Kiedy już byłam panienką
nastał czas telewizji. W Rogaszy­
cach wówczas telewizor miał ks.
Zydor i tam zbieraliśmy się, żeby
obejrzeć programy. Teraz już mam
2 dorosłe wnuczki i pamiętam, jak
opowiadałam im bajki, ale takie
wymyślone przeze mnie. Wnucz­
ka Roksanka wówczas bardzo
uważnie słuchała i bardzo szyb­
ciutko zasypiała.

Bardzo dobrze, że wprowadzo­
no taki dzień. Każdy, kto usłyszy
w radiu, czy może przeczyta
w gazecie o takim wydarzeniu,
z pewnością pomyśli o swojej
ulubionej postaci. Zawsze lubi­
łam spędzać czas w niedzielę
przed telewizorem i śledzić przy­
gody „Gumisiów”. Bardzo podo­
bał mi się ich słynny sok
z gumijagód i zawsze taki chcia­
łam mieć. Każdy z Gumisiów
miał inny charakter, dlatego każ­
dy mógł znaleźć swojego ulubio­
nego bohatera z bajki. Ja na
przykład lubiłam postać Toadie,
choć był czarnym charakterem.
Szkoda, że już takich bajek nie
ma i dzieci nie mają okazji obej­
rzeć przygód Gumisiów.

PPaauulliinnaa FFrraanncczzaakk,,
tteecchhnniikk oocchhrroonnyy
śśrrooddoowwiisskkaa

Ze swojego dzieciństwa bar­
dzo ciepło wspominam bajkę
o gąsce w ogródku, ale to nie
była gąska Balbinka, tylko ja­
kaś inna. Poza tym bardzo lu­
biłem wiersz Juliana Tuwima
„Stoi na stacji lokomotywa”.
Odkąd sięgam pamięcią, moja
mama czytała mi bardzo dużo
bajek. W zasadzie to na baj­
kach się wychowałem. Teraz
dzieci mam już dorosłe, więc
mogę wnukom czytać. Bajka
przeczytana ma znacznie
większą wartość, niż obejrza­
na w telewizji. Tym bardziej
codziennie powinno się dzie­
ciom czytać bajki.

MMaarriiuusszz KKoozzłłoowwsskkii,,
mmggrr ttuurryyssttyykkii rreekkrreeaaccjjii

ZZooffiiaa WWiittkkoowwsskkaa
wwiicceessttaarroossttaa

Dzieci państwa Pacynów


